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Frederikshavn skolekommission
Gårdejer ]ohs. Sørensen, formand.
Fængselsbogholder L. Arp-Jensen, næstformand.
Fru Johanne Burgaard.
Snedker Svend Aage Larsen.
Trafikekspedient Svend Aage Mogensen.
Fængselsoverbetjent Rie. Sørensen.
Fru Anne Gunggaard.
Overlæge Frede Johansen.
Fru Kirsten Moltke.
Fru Inger Pedersen.
Direktør Knud Uggerhøj.

Frederikshavn byråds skoleudvalg
Fængselsbogholder L. Arp-Jensen, formand.
Fru Johanne Burgaard, næstformand.
Snedker Svend Aage Larsen.
Trafikekspedient Svend Aage Mogensen.
Gårdejer jobs. Sørensen.

Skolenævnet for Frederikshavn Gymnasium 
og HF-kursus

Fru Kirsten Moltke, formand.
Kommunebogholder Poul Wilhelmsen, næstformand.
Fængselsbogholder L. Arp-Jensen.
Filialdirektør N. Bøje Christensen.
Førstelærer K. Stephansen.



Frederikshavn Gymnasium og HF-kursus

Adresse: Kærvej 1, 9900 Frederikshavn.

Telefoner: Rektors og inspectors kontor med omstilling til 
skolebetjent, skolelæge, studievejleder for HF 
og boginspector: (08) 42 44 33.
Lærerværelse: (08) 42 28 90.
Desuden forefindes automattelefon i forhallen.
Ved henvendelse til lærerne bedes 
telefon (08) 42 28 90 benyttet.

Rektors privatadresse: Barfredsvej 21; telefon (08) 42 16 37.
Skolebetjentens privatadresse: Kærvej 3.

Rektors kontortid kl. 13-14 (undtagen onsdag og lørdag) 
og tirsdag kl. 17.30-18.30.
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Frederikshavn Gymnasium og HF-kursus
Skolen består af et treårigt gymnasium med en sproglig og en 

matematisk linje og et toårigt HF-kursus. På den sproglige linje er 
oprettet den nysproglige gren og på den matematiske linje den ma- 
tematisk-fysiske og den naturfaglige gren. Der forsøges oprettet 
samfundsfaglige grene på begge linjer.

Endvidere vil skolen i 1971/72 rumme en 3. realklasse og en 
2. realklasse.

Oplysning om HF-kursus
Kursus er 2-årigt. Hvert år er opdelt i 2 semestre, således at 

undervisningen strækker sig over ialt 4 semestre.
Adgang til kursus giver en realeksamen eller 10. klasses stats

kontrollerede prøve, der omfatter 2 fremmedsprog og matematik i 
samme omfang som til teknisk forberedelseseksamen.

Dog kan også ansøgere, som ikke har den nævnte eksamen 
eller prøve, optages, såfremt de har skaffet sig forkundskaber i ma
tematik, som svarer til kravene ved den almindelige tekniske for
beredelseseksamen eller den statskontrollerede prøve efter 2. real, 
og i engelsk og tysk svarende til kravene ved 10. klasse statskon
trollerede prøve eller realeksamen.

Afgørelsen om optagelse træffes af HF-kursets rektor på grund
lag af en vurdering af ansøgerens faglige og personlige kvalifika
tioner. Evt. kan ansøgerne kaldes til samtale med HF-rektoren og 
enkelte af lærerne ved kursus.

Det er en betingelse for at indstille sig til eksamen, at kursus
eleven er fyldt 18 år inden 1. februar i det år, eksamen finder sted. 

Indmeldelse til HF-kursus skal ske senest 1. april på blanketter, 
der fås på kurserne.

Undervisningen er gratis. Der kan søges økonomisk bistand 
fra Statens Uddannelsesstøtte.

1. gymnasieklasse
Ansøgning om optagelse i 1. gymnasieklasse på den sproglige 

og den matematiske linje for elever fra 2. og 3. realklasse (og fra 
9. eller 10. klasse )sker på trykte standardskemaer (A-g-5), der 
udleveres på de skoler, hvor eleven går. De afleverende skoler be
des selv anskaffe skemaerne, som fås hos Amtskonsulenten for 
Folkeskolen, Slottet, 9100 Aalborg.

Skemaets første side udfyldes af elevens forsørgere; tredje 
side udfyldes af den afleverende skole, der senest den 20. marts 
indsender de udfyldte skemaer til det gymnasium, der på skemaet 
er opført som nr. 1. For sent indsendte ansøgninger vil ikke kunne 
komme i betragtning.

Elever, der søger optagelse i 1. g på den sproglige linje, skal 
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enten have bestået den lille latinprøve eller i det mindste være så 
langt fremme i deres forberedelse af det krævede pensum, at prø
ven kan aflægges inden udgangen af oktober.

Senest den 5. juni indsender de afleverende skoler et nyt stan
dardskema (A-g-8) til gymnasiet, idet der nu foruden navn og 
skole kun opgives resultatet af oprykningsprøven i skriftlige fag 
for elever fra 2. realklasse og resultatet af den skriftlige del af 
realeksamen for elever fra 3. realklasse. For elever, der har be
stået den lille latinprøve, påføres udfaldet af denne prøve.

For elever, der af den afleverende skole er betegnet som „eg
net“, holdes i almindelighed ingen optagelsesprøve. Hvis der melder 
sig flere kvalificerede ansøgere, end skolen kan optage, foranstal
tes en faglig samtale med eleverne for at afgøre, hvem der må 
skønnes bedst egnede til optagelse.

Elever, som af den afleverende skole er betegnet som „måske 
egnet“, kan, såfremt resultatet ved den skriftlige oprykningsprøve 
(eller den skriftlige del af realeksamen) skønnes bedre end skolens 
standpunktsbedømmelse i marts, i almindelighed optages i 1. g. uden 
prøve. Er resultatet ved ovennævnte prøver derimod utilfredsstil
lende, skal eleven underkastes en optagelsesprøve til 1. g.

Elever, som af den hidtidige skole er betegnet som „ikke eg
net“, optages normalt ikke i 1. g. Dog kan sådanne elever, såfremt 
resultatet ved den skriftlige oprykningsprøve i 2. real (eller den 
skriftlige del af realeksamen) er væsentlig bedre end standpunkts
bedømmelsen i marts, underkastes en optagelsesprøve.

Optagelsesprøven finder sted på det gymnasium, som på ansøg
ningsskemaet er opført som nr. 1, og for alle elever, der skal til 
prøve, gælder det, at deres forældre udtrykkeligt skal anmode om, 
at de underkastes en prøve. Amtsudvalgets forretningsudvalg afgør 
i tvivlstilfælde, om resultatet af oprykningsprøven (skriftlig real
eksamen) er tilfredsstillende.

Optagelsesprøven er mundtlig og omfatter for ansøgere til det 
sproglige gymnasium engelsk og tysk, for ansøgere til den mate
matiske linje matematik, fysik og kemi. Ansøgere til den sprog
lige linje, der ikke har bestået den lille latinprøve, kan komme til 
prøve 1 latin.

Optagelsesprøven afholdes mandag den 21. juni 1971 kl. 8.
Et orienterende møde for de afleverende skolers skoleledere, 

lærere, 1. g-aspiranter samt disses forældre afholdes i januar måned 
på gymnasiet.

Ekskursioner og lejrskole
De gældende eksamensbestemmelser kræver, at eleverne i gym

nasiet har deltaget i en flerdages ekskursion, under hvilken de har 
haft lejlighed til selvstændigt arbejde af geologisk-geografisk art.



Derudover ser skolen meget gerne, at alle elever i 2. real del
tager i klassens lejrskole, hvor eleverne i små hold arbejder i mar
ken med opgaver af naturhistorisk og arkæologisk art.

For 3. real arrangeres en tur til Sydslesvig eller København.
En del af udgifterne ved de forskellige rejser betales af Frede

rikshavn kommune samt DSB.

Skolen og oplandet
Skolen optager ikke blot elever fra Frederikshavn kommune. 

Den er også oplandsskole og modtager gerne, i det omfang plads
forholdene tillader det, udenbys elever, både i gymnasiet og på 
HF-kursus. For de elever, som ankommer til byen længe før skole
tidens begyndelse, eller som må vente på tog eller bil efter skole
tiden, er der adgang til lektielæsning i humanistisk laboratorium.

Også for de unge mennesker, som bor så langt fra en gymna- 
sieby, at de ikke kan nå frem til skoletidens begyndelse, er der ad
gang til skolen, idet de i almindelighed vil kunne indlogeres under 
gode forhold i frederikshavnske hjem. Der er endvidere adgang til 
at søge værelse på byens kollegier, f. eks. Teknisk kollegium „Hån
bæk“ eller DUK-kollegiet.

Undervisning, skolebøger og stipendier
Alle skolens elever, indenbys såvel som udenbys, har gratis 

skolegang og gratis bøger og undervisningsmateriel.
I henhold til lov om uddannelsesstøtte af 4. juni 1970 kan der 

til mindrebemidlede elever under 20 år ydes støtte i form af stipen
dier, og til mindrebemidlede elever over 20 år ydes støtte i form 
af stipendier og lån. I december bevilgedes der 273.000 kr. til 90 
gymnasieelever og 25 HF-kursister på Frederikshavn Gymnasium 
og HF-kursus. 3 gymnasieelever og 4 HF-kursister over 20 år fik 
fra Statens Uddannelsesstøtte tilsammen 18.000 kr., og 6 fik lån 
for ialt 16.500 kr.

Til mindrebemidlede elever over undervisningspligtig alder i 
realafdelingen ydes der i henhold til Undervisningsministeriets be
kendtgørelse af 5. november 1970 stipendiestøtte fra kommunen. 
3 elever fra gymnasiets realafdeling oppebar tilsammen 2.900 kr.

Endelig drager kommunerne iflg. cirkulære af 20. april 1970 
omsorg for etablering af befordringsordning for gymnasieelever og 
HF-kursister, der har længere skolevej end 14 km daglig.

Refusion og tilskud
Hjemstedskommunernes bidrag til gymnasieskolens drift.

Staten yder i henhold til lov af 10. juni 1960 om tilskud til drif
ten af de kommunale gymnasieskoler 90 pct. af skolernes udgifter 
til lærerlønninger og herudover et tilskud pr. elev på 90 pct. af 
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statsskolernes bruttoudgift pr. elev bortset fra udgiften til lærer
lønningerne.

Udenbys elevers hjemstedskommuner yder som bidrag til sko
lens drift et beløb pr. elev svarende til 10 pct. af bruttoudgifterne pr. 
elev i statsskolerne. Dette beløb androg i finansåret 1969-70 763 kr.

Til gymnasieskolens realafdeling yder staten 100 pct. tilskud, 
således at der ikke skal betales for undervisning og bøger af nogen 
kommune til denne afdeling.

I tilskud til lønninger m. m. gennem skolefonden og i direkte 
statstilskud modtog gymnasiet i finansåret 1969-70: 2.910.986,65 kr.

I samme finansår 1969-70 betalte omegnskommunerne i skole
penge: 138.666,00 kr.

Fra Hjørring amt modtog skolen et tilskud på 4.000 kr.
Frederikshavn kommunes nettoudgift til gymnasiet androg der

efter i finansåret 1969-70: 630.305,28 kr.
Iflg. lov af 4. juni 1969 ændres tilskudsreglerne således, at 

statens tilskud bliver på 60 pct. af skolernes udgifter til lærerløn
ninger og 60 pct. af statsskolernes bruttoudgift pr. elev bortset fra 
lønningsudgifterne. Endvidere yder amtskommunerne som bidrag 
til skolens drift et beløb pr. elev hjemmehørende i amtskommunen 
svarende til 40 pct. af bruttoudgiften pr. elev i statsskolerne.

Eksaminer maj-juni 1970
Beskikkede censorer ved mundtlig eksamen var:
Adjunkt Gunver Madsen, Randers komm. Gymnasium - lektor 

Brage Løvind, Viborg Katedralskole - adjunkt Finn Vergmann, Ny
borg Gymnasium - lektor Gudrun Jensen, Ballerup Gymnasium - 
lektor K. B. Jørgensen, Viborg Katedralskole - adjunkt B. Valeur, 
Tønder Statsskole - lektor H. P. Lange, Rønde Kursus - lektor 
Vagn Sparle, Hobro Gymnasium - lektor O. Martens, Aalborghus 
Statsgymnasium - adjunkt Kirsten Ryder, Ordrup Gymnasium - 
adjunkt J. E. Jæger, Vallensbæk Statsskole - lektor B. Setterberg 
Jørgensen, Århus Katedralskole - lektor G. Bech, Aalborg Kate
dralskole - gymnasieoverlærer G. Hansen, Århus Akademi - ad
junkt Sv. Agger, Akademisk Studenterkursus. Og ved sygeeksamen 
i september kom fra Hjørring Gymnasium: lektor Stig Pedersen og 
adjunkt M. Lorenzen.

Følgende censorer var indbudt til at deltage i den mundtlige 
censur:

Pastor Filip Riisager, Flade - overlærer J. Kr. Jensen, her - 
overlærer K. Gørup, her - overlærer Hertha G. Pedersen, her - over
lærer Vanda Reber, her.

Til nysproglig studentereksamen indstilledes der 29 elever, til 
matematisk-fysisk studentereksamen 40, til matematisk-naturfaglig 
studentereksamen 9 og til realeksamen 34 elever. Alle bestod.
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NYSPROGLIGE STUDENTER 1970
Øverste række fra venstre: Lis W. Petersen, Helle Schon Jeppesen, Anne-Grete 
Jakobsen, Jens Peter Gade Jensen, Hans Peter Kragh, Jens Høiherg-Nielsen, 
Søren Brücker-Kristensen, Astrid Magelund, Karin Tølhøll, Kirsten Marie 
Nielsen. Midterste række fra venstre: Julie Troldborg, Vera Andersen, Anna 
Lissa Lønstrup, Annette Olsen, Mette Klyvø, Annette Bach Nielsen, Therese 
Münster, Tove Bøggild Nielsen, Lisa Rasmussen, Susanne Thestrup, Nina 
Bøgh, Birthe Christensen, Jette Lund. Nederste række fra venstre: Else Klo
ster gaard Christensen, Aase Nyholm Thomsen, Else Hertz, adjunkt Vibeke 
Jensen, rektor K. Minke, adjunkt Jette Stender-Petersen, Ulla Karlsson, Grete 

Handby og Jytte Baadsmand.

Nysproglig studentereksamen
1. Søren Brücker-Kristensen, Sæby
2. Nina Bøgh, Jerup.
3. Birthe Christensen
4. Else Klostergaard Christensen, Sæby
5. Grete Handby
6. Else Hertz, Volstrup
7. Ulla Rovsing Karlsson, Sæby
8. Mette Lisbeth Klyvø, Tolne
9. Jette Dam Lund, Volstrup

10. Astrid Gerda Magelund
11. Kirsten Marie Nielsen, Understed
12. Tove Bøggild Nielsen
13. Susanne Petersen (Thestrup)
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14. Lisa Rasmussen, Sæby
15. Aase Nyholm Thomsen, Sæby
16. Vera Andersen, Skagen
17. Jytte Baadsmand
18. Jens Hoiberg-Nielsen
19. Anne-Grete Jakobsen, Læsø
20. Jens Peter Gade Jensen, Skagen
21. Helle Schou Jeppesen
22. Hans Peter Kragh, Hjørring
23. Anna Lissa Lønstrup, Skagen
24. Therese Münster, Skagen
25. Annette Bach Nielsen, Skagen
26. Annette Margrethe Olsen
27. Lis Wolhardt Petersen
28. Julie Troldborg
29. Karin Tølbøll

Matematisk-fysisk studentereksamen
1. Igor Andersen
2. John Torpegaard Andersen, Sæby
3. Birgit Christensen, Jerup
4. Erik Christensen
5. Margrethe Diernæs
6. Tim Gedsø, Sæby
7. Mads Kusk Hjørnet, Strandby
8. Mona Højholt, Flade-Gærum
9. Henny Jensen, Jerup

10. Jørn Larsen
11. Inge Bødker Thomsen, Skagen
12. Jan-Bjarni Bjarnason, Skagen
13. Minna Bæk, 0. Vrå.
14. Torben Lohse Friis, Skagen
15. Kirsten Frøkjær
16. Niels Ole Hansen
17. Ove Bødker Knudsen, Skagen
18. Roland Larsen, Skagen
19. Søren Albert Møller
20. Carl Oscar Pedersen
21. Knud Pedersen, Jerup
22. Morten Sivertsen
23. Gytha Lundgaard Sørensen, Læsø
24. Kirsten Thomsen
25. Niels Erik Thomsen
26. Sven Westergaard
27. Tage Gunnar Albrechtsen, Skagen
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MATEMATISKE STUDENTER 1970
De øversle rækker fra venstre: Svend Hinrichsen, Evald Nielsen, Per March 
Sørensen, Morten Sivertsen, Jens Mellergaard Jepsen, Tage Albrechtsen, Her
luf Johansen, Lars Thrane, Per Damborg, Leif Bech Pedersen, Torben Friis, 1b 
Albin Olsen, Knud Pedersen, Erik Jensen, Sven Westergaard, Søren Maller, 
Jan-Bjarni Bjarnason, Ove Bødker Knudsen, Niels Ole Hansen, John Torpe- 
gaard Andersen, Carl Oscar Pedersen, Igor Andersen, Tim Gedsø, Roland Lar
sen, Niels Erik Thomsen. Midterste række fra venstre: Erling Skeltved Han
sen, Jørgen H. Jensen, Søren Sørensen, Peter Skensved, Jens Lucassen, Dorrit 
Bjerre, Mona Højholt, Kirsten Frøkjær, Birgitte Thorsted, Birgit Christensen, 
Gytha Sørensen, Mads Hjørnet, Erik Christensen, Jørn Larsen, Sven Hassing, 
Anders Thygesen, Helge Møller Pedersen. Nederste række fra venstre: Ella 
Meyer Christensen, Henny Jensen, Inge Bødker Thomsen, lektor Th. Schøtt, 
adjunkt H. E. Sørensen, rektor K. Minke, lektor Svend Skole, Margrethe Dier- 

næs, Karen Kaae Rasmussen, Minna Bæk og Kirsten Thomsen.

28. Erling Henry Skeltved Hansen
29. Sven Hassing
30. Svend Engelbrecht Hinrichsen
31. Jørgen Hagerup Jensen, Sæby
32. Jens Mellergaard Jepsen
33. Herluf Johansen
34. Jens Bielefeldt Lucassen, Skagen
35. Evald Nielsen, Understed
36. Helge Møller Pedersen
37. Peter Skensved
38. Per Mørch Sørensen, Sæby
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3. r a
1. række fra venstre: Gerda Schmidt, Aase Due Nielsen, (B. Wessel Jensen), 
(rektor), Birte Borlund Petersen, Susanne Oberlin Nielsen. 2. række: Karen 
Marie Stokbro Nielsen, Lene Knudsen, Birthe Heinsen, Dorthe Elholm-Christen- 
sen, Kirsten Christensen, Else Karstenskov Larsen, Britta Larsen. 3. række: 
Karsten Blennum, Søren Schmidt-Olesen, Claus Oggerhøj, Jens Peter Hergaard, 

Asger Michael Nielsen, Jacob Madsen, Ib le Fevre.

39. Søren Birger Sørensen
40. Lars Richard Thrane, Skagen

Matematisk-naturfaglig studentereksamen
1. Dorrit Bjerre, Skagen
2. Per Johan Damborg, Skagen
3. Leif Bech Pedersen, Skagen
4. Anders Brinch Thygesen, Ravnshøj
5. Ella Meyer Christensen, Volstrup
6. Erik Jensen, Sæby
7. Ib Albin Olsen, Skagen
8. Karen Kaae Rasmussen, Åsted-Skærum
9. Birgitte Thorsted

Realeksamen
1. Karsten Blennum
2. Kirsten Christensen, Gærum
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3. r b
1. række fra venstre: Bente Tbomen, Simone Terkelsen, (Anna Overgaard), 
(rektor), Elsebeth Lyngse, Tove Dahl Andersen. 2. række: Torben Lenler, Pre
ben Thomsen, Birgit Skougaard Christiansen, Bente Andreasen, Annette Skjold 
Henriksen, Lene Nielsen, Pottl Hansen, Lennarth Overgaard Jensen. 3. række: 
Alex Christensen, Søren Gjedsig, Jan Michlenborg Pedersen, Hans Henrik 

Jensen.

3. Dorthe Elholm-Christensen
4. Ib le Fevre, Jerup
5. Birthe Heinsen
6. Jens Peter Hergaard, Strandby
7. Lene Knudsen, Jerup
8. Britta Elsebeth Larsen, Tolne
9. Else Karsteriskov Larsen, Kvissel

10. Jacob Madsen, Lendum
11. Asger Michael Nielsen
12. Karen Marie Stokbro Nielsen, Syvsten
13. Susanne Oberlin Nielsen, Jerup
14. Aase Due Nielsen
15. Birte Borlund Petersen, Elling
16. Gerda Schmidt, Volstrup
17. Søren Schmidt-Olesen
18. Claus Uggerhøj
19. Tove Dahl Andersen, Kvissel
20. Bente Andreasen, Stenhøj
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21. Alex Leo Christensen
22. Birgit Skougaard Christiansen, Kvissel
23. Søren Folden Gjedsig, Åsted
24. Poul Bjørn Hansen
25. Annette Skjold Henriksen
26. Hans Henrik Jensen
27. Lennarth Overgaard Jensen, Sæby
28. Torben Lenler
29. Elsebeth Lyngse
30. Lene Elsebeth Nielsen, Stenhøj
31. Jan Michlenborg Pedersen
32. Simone Terkelsen
33. Bente Thomsen, Skærum
34. Preben Brian Thomsen, Ravnshøj

3 elever oprykkedes i lg s, 4 i lg m og 3 kom på HF-kursus.
Fra 2. realklasse oprykkedes 3 elever i lg s, 13 elever i lg m 

og 21 elever i 3. realklasse.

Legater og bogpræmier
Ved årsafslutningen 1970 uddeltes følgende legater og bogpræ

mier:
Frederikshavn Gymnasiums legater, der androg 

10.500 kr., tildeltes i portioner af 1.500 kr.: Anna Lissa Lønstrup, 
Igor’ Andersen, Henny Jensen, Minna Bæk, Gytha Sørensen, alle 
studenter 1970, samt Sonja Andersen og Hanne Jørgensen, begge 
studenter 1969.

Frederikshavn Jernstøberi og Maskinfabriks 
legat på 100 kr. tildeltes student Karen Kaae Rasmussen.

Frederikshavn bys legat (der træder i stedet for flids
præmierne) tildeltes student Susanne Thestrup med 1.500 kr.

Studenterhuelegatet (skænket af manufakturhandler 
Kaj Tackmann), kr. 650,00, tildeltes student Anne-Grete Jakobsen.

Borgerforeningens legat, kr. 100,00, tildeltes student 
Herluf Johansen.

Frederikshavn Banks bankbøger tildeltes: student Kir
sten Thomsen, 100,00 kr. - realist Jacob Madsen, 50,00 kr.

Folkebankens bankbøger tildeltes: student Birthe Chri
stensen, 100,00 kr. — realist Birgit Christiansen, 100,00 kr.

Handelsbankens bankbøger tildeltes: student Julie Trold
borg, 100,00 kr. - realist Tove Andersen, 100,00 kr.

Frederikshavn og Omegns Sparekasses spare
kassebøger tildeltes: student Mads Hjørnet, 100,00 kr. - realist Gerda 
Schmidt, 100,00 kr.
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By- og Landbosparekassens sparekassebog tildel
tes: realist Søren Gjedsig, kr. 100,00.

Frederikshavn Rotary-Klub havde skænket 100,00 
kr., der tildeltes realist Jan M. Pedersen.

Bogpræmier tildeltes realisterne Dorthe Elholm-Christensen og 
Lene Nielsen og studenterne Tove Bøggild Nielsen, Susanne The- 
strup, Hans Peter Kragh, Anna Lissa Lønstrup, Margrethe Diernæs, 
Jørn Larsen, Inge Bødker Thomsen, Anders Thygesen og Svend 
Hinrichsen. Præmierne var skænket af boghandler Engsig, bog
handler Rose, Gyldendalske Forlag, Teknisk Forlag og af den ame
rikanske, den franske og den tyske ambassade.

Til minde om Niels Bagnkop Jensen, der dræbtes ved en bil
ulykke i efteråret 1966, har faglærer K. J. Gydum og frue skænket 
gymnasiet en smuk lysestage i tin, som hvert år ved dimissions
festen skal gives til en elev i en af afgangsklasserne, som har ud
mærket sig ved godt kammeratskab, eller som, uden at det rent 
faglige tages i betragtning, har gjort en aktiv indsats for skolen og 
sine kammerater.

Lysestagen er for skoleåret 1969-70 tildelt student Knud Peder
sen.

Eleverne
Skolen havde den 1. april 1971 447 elever, 193 piger og 254 

drenge. Antallet af udenbys elever var 185 (hvortil kommer 62 ele
ver, der bor uden for Frederikshavn før 1.4.70). 153 gik i gymnasiet, 
19 i realafdelingen og 13 på HF-kursus. I skoleårets løb er 13 ud
skrevet fra skolen, 6 er overflyttet til en anden skole.

I den følgende oversigt over eleverne meddeles elevernes hjem
sted. Hvor intet anføres, er hjemstedet Frederikshavn (før 1.4.70).

3. gymnasieklasse
3 sa. Ellen Lindgård

1. Peter Anton Bay
2. Birgit Krage Jensen

2.
26.

8. 50 Jerup
2. 51 Ålbæk

3. Karen-Margrethe Vangg. 
Jensen 16. 10. 52 Skagen

4. Hanne Secher Kristensen 9. 10. 51 Skagen
5. Ulla Marianne Laursen 22. 4. 52 Skagen
6. Nina Meyer 20. 3. 52
7. Helle Moesgaard 14. 5. 51 Kilden (broder i 2r a)
8. Anette Oberlin Nielsen 7. 2. 51 Jerup
9. Hanne Kirsten Nielsen 17. 1. 53 Skagen

10. Birthe Sinne Pedersen 19. 8. 50 Jerup
11. Erik Randrup 25. 2. 51 (søster i lmx)
12. Jesper Rønne 19. 11. 51 Ålbæk
13. Torben Steffensen 20. 9. 51 Kilden
14. Harriet Marie Stubben 30. 6. 51 Hørby
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15. Grethe Sørensen
16. Annette Lerche Trolle
17. Lene Wæhrens

3 sb. J. Leth-Nissen
1. Peter Hvid Andreasen
2. Lone Boysen
3. Susanne Bircherod Calundan
4. Eva Fuglsang
5. Jens Møller Johansen
6. Anette Lyng Larsen
7. Inger Dorf W. Larsen
8. Birgit Lenler
9. Lars Madsen

10. Gitte Frænde Nielsen
11. Anne-Marie Overbye
12. Birthe Overlund
13. Anne Marie Sørensen
14. Birte Thomsen
15. Margit Thomsen

3 mx. Jørgen Andreasen 
mf.

1. Connie Andersen
2. Søren Birgens
3. Agnete Bønnerup
4. Anna Marie Clemmensen
5. Niels Peter Diget
6. Steen Hedrup
7. Erik Jesper Jensen
8. Steen Vestergaard Jensen

9. Bernt Skovgaard Jørgensen
10. Jens Mygind
11. Jens Chr. Svendler Nielsen
12. Jens Jimmy Højstrup Nielsen
13. Jan Breivik Olesen
14. Jørgen Scheuer
15. Henning Holm Sørensen

mn.
1. Lilli Kjølsen Arvidsen

2. Leif Kjærgaard
3. Lea Birch Nielsen

3 my. T. Hovgaard Madsen 
mf.

1. Lisbeth Balle
2. Peter Brassøe
3. Mette Carstens
4. Henning Risager Christensen
5. Konny Elsebeth Christensen
6. Erik Damsgaard
7. Ole Pind Eriksen

29. 8. 51 Kilden
5. 5. 51 Skagen

22. 9. 52 Strandby

16. 6. 51
23. 3. 52 Sæby

6. 8. 52
3. 2. 52 Dybvad

31. 8. 52 Kvissel (søster i lm z)
24. 4. 51
3. 7. 50 Skæve (broder i 2s b)
8. 6. 52

23. 6. 51
6. 6. 52 (søster i 2r a)

14. 4. 52 Sæby
24. 6. 51
11. 4. 51

7. 8. 52 Hørby
8. 1. 53 Sæby

12. 8. 51
25. 7. 52 (broder i 2r a)
2. 4. 52

27. 9. 52
16. 7. 52 Skagen
16. 2. 51 Sæby

3. 1. 53 Skagen
22. 4. 52 Gundestrup

(broder i Ir)
13. 10. 51
22. 7. 52 (broder i 2r a)

4. 4. 51 Skagen (broder i lm y)
29. 9. 51
14. 2. 53 Skagen

2. 7. 51 Skagen
1. 7. 52

2. 7. 52 Strandby 
(broder i lm y)

28. 6. 51
13. 3. 51 Byrum

28. 6. 51 Flauenskjold
21. 4. 52 Kvissel (broder i 2m v)
24. 5. 52 Sæby
20. 11. 52
13. 5. 52 Jerup
17. 10. 52 Sæby
28. 1. 52
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8. Niels Henrik Frey
9. Bo Hejle Henriksen

10. Tove Margrethe Jensen
11. John Rosenkilde
12. Jens Svendsen

13. Klaus Hjortlund Svendsen
14. Morten Solling
15. Flemming Vasegaard
16. Torben Wilhelmsen

17.
13.

3. 52 Strandby
9. 52 (broder i Ir)

17.
1.

10.
7.

50
50

Dybvad

22. 8. 51 Øksenhede 
(broder i 3r)

28.
22.

3.
4.

50
52

Sæby

4.
18.

10.
8.

51
52

Sæby

mn.
1. Søren Hansen
2. Arne Riis Haugaard
3. Flemming Riis Jørgensen
4. Hanne Lisbeth Pedersen
5. Inge Scheuer
6. Karen Merete Skeltved
7. Hanne Vittinghus

3 mz. J. Thoisen
mf.

1. Karsten Albæk
2. Carl Jørgen Nyborg 

Andersen
3. Jonna Lisbeth Andersen
4. Bettina Bruun
5. Henrik Hojbjerre
6. Bjarke Linnemann Jensen
7. Ellen Reinhardt Jensen
8. Henrik Norman Jensen
9. Ib Jensen

10. Inger Møller Jensen
11. Allan Jorgensen
12. Svend Erik Zahl Larsen
13. Ella Martha Lübbert
14. Erling Mortensen
15. Karl Aage Brasted Nielsen
16. Poul Steen
17. Peter Vingaard Sorensen

3. 5. 51
2. 10. 49
7. 1. 52

18. 10. 51 Gadholt (søster i lr)
19. 6. 52
10. 6. 52
10. 4. 51 Strandby

9. 2. 53 Voerså (broder i Is b)

24. 4. 51
25. 9. 52
29. 6. 52
30. 4. 51 Stidsholt
12. 11. 50 Sæby
20. 2. 52 Dybvad

8. 5. 51
29. 1. 51
27. 9. 51

4. 6. 52
9. 6. 51 Dybvad

26. 1. 51
7. 6. 52

16. 5. 51
2. 7. 51 Sæby

12. 6. 51

2. gymnasieklasse
2 sa. Grete Bille-Holst

1. Erik Andersen 11. 3. 53 Ry dal
2. Inge Vibe Andersen 17. 6. 53 Skagen
3. Jytte Krogdal Andreasen 1. 12. 51 Strandby
4. Tove Fuglsang Christensen 20. 1. 53
5. Margit Henny Gjøde 6. 3. 52 Skagen
6. Else-Marie Plansen 12. 6. 53
7. Oluf Bagge Hjortlund 13. 3. 53
8. Per Jensen 7. 6. 52
9. Liss Grønbech Johansen 28. 9. 52 Skagen

10. Inge-Lis Jørgensen 3. 5. 52 Skagen
11. Keld Bødker Knudsen 1. 10. 53 Skagen
12. Hans-Arne Mogensen 29. 1. 53 Kvissel
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13. Vibeke Zingraff Mortensen
14. Kirsten Møller Nielsen
15. Lisbeth Pedersen
16. Kirsten Rømer
17. Dorthe Svensson
18. Bente Sørensen
19. Nina Godsk Sørensen
20. Bent Ejnar Thomsen
21. Ann-Britt Widén

2 sb. Verner Sassersen
1. Birgit Christensen
2. Ulla Nørgaard Christensen
3. Torben Eiling
4. Flemming Emmering
5. Anne Friis-Jensen
6. Karen-Maria Buur Hansen
7. Birgitte Holst
8. Birgitte Schnakenburg 

Jensen
9. Betty Agerbæk Jørgensen

10. Lars Peter Weinkouff Larsen
11. Lise Øfjord Larsen
12. Karen Lyng
13. Claus Nannestad
14. Else Nielsen
15. Else Riisager
16. Henning Ulsted Sørensen
17. Inger Marie Sørensen
18. Lindy Sørensen
19. Arne Zachariassen

2 sc. Ilse Hansen
1. Anette Bunk Andersen
2. Inger Christensen
3. Lisbeth Pahl Christensen
4. Olga Ann-Elisabeth Jacobsen
5. Lene Melvad Larsen
6. Ilse Møller
7. Kirsten Lyngholm Olsen
8. Jette Pedersen
9. Inger Bodil Ydegaard

2 mv. Helqe Olsen 
mf.

1. Svend Brassøe

2. Børge Fedders
3. Erik Weinkauff Jeppesen
4. Jørgen Nørgaard Olesen
5. Charles Petersen
6. Friis Arne Petersen
7. Jens Jakob Poulsen
8. Jørgen Roe-Poulsen

4. 3. 52 Skagen
1. 4. 53 (broder i Ir)

27. 8. 52 Skagen
5. 12. 52 Sindal

18. 3. 53 (søster i 1. HFa)
23. 10. 53
28. 7. 52 Nielstrup
18. 5. 53 Ålbæk

2. 12. 51

16. 10. 51 Voerså (broder i lm y)
14. 6. 52

4. 5. 53
14. 10. 52

1. 2. 53 Sæby
2. 6. 52 Byrum
6. 11. 53 Sæby

13. 5. 53 Sæby
17. 9. 52 Sæby
21. 2. 52 Skæve (søster i 3s b)

2. 4. 52 Sæby
29. 7. 52 Sæby
27. 8. 53 Sæby
22. 4. 52 Sæby

4. 5. 53 Flade (broder i 2r b)
5. 7. 53 Sæby

24. 4. 53 Ålbæk
15. 5. 52 Sæby
31. 1. 52

23. 4. 53
4. 1. 53

29. 4. 53
13. 11. 52 Vesterø

6. 7. 52 (søster i lr)
23. 4. 53 (broder i 2r b)
13. 5. 53
29. 3. 51
18. 5. 52 Vesterø

22. 7. 53 Kvissel
(broder i 3mf y)

8. 12. 53
5. 2. 53 Elling

31. 10. 53 Dybvad
26. 8. 53 Hørby
25. 11. 52 Skagen
24. 9. 53 Skagen
19. 3. 53
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9. Peter Gaardbo Simonsen 6. 6. 53 Hulsig
10. Hans Henrik Stephansen 25. 11. 52 Hørmested
11. Jesper Sørrig 22. 1. 53 Skagen

2 nix. Carsten Sinding
mf.

1. Connie Bang 2. 2. 53
2. Peter Dahm Colliander 13. 7. 53
3. Søren Dahl 20. 5. 53
4. Per Hergaard 18. 8. 53 Hørmested
5. Anne-Marie Jensen 19. 2. 53 Sæby
6. Carsten Jørgensen 14. 8. 53
7. Knud Kristensen 1. 5. 53
8. Jørgen Lenger 17. 6. 53
9. Peter Emanuel Nielsen 6. 7. 52 Lendum

10. Alice Pedersen 30. 7. 53 Albæk
11. Jens Sinding 6. 1. 53
12. Niels Peter Thoisen 26. 6. 52 (broder i 3 r)

mn.
1. Bjarne Mølgaard Christensen 23. 4. 51 Byrum (broder i lm y)
2. Erik Haumann 30. 9. 52 Skagen
3. Frederik Grønhøj Larsen 19. 9. 53 Skagen
4. Claus Larsson 26. 7. 52 Ålbæk
5. Poul Brinch Madsen 8. 1. 52 Sindal
6. Niels Korning Pedersen 11. 10. 52 Skagen
7. Erik Tony Sørensen 19. 12. 52 Tolne
8. Lise-Lotte Overgaard 

Sørensen 2. 1. 53 Skagen

2 my. Gerd Rickers.
mf.

1. Frank Rønnest Christensen 3. 6. 52
2. Ole Hansen Damkjær 29. 2. 52
3. Ruth Stenbryggen Græsbøll 7. 9. 51 Sæby
4. Henrik Hasising 1. 8. 53
5. Leif Ødegaard Jensen 11. 1. 52 Sæby
6. Stig Ødegaard Jensen 11. 1. 52 Sæby
7. Uffe Eskild Markussen 19. 9. 52
8. Ellen Klitgaard Nielsen 19. 9. 53
9. Per Solsbæk 15. 9. 51

mn.
1. Henrik Christiansen 8. 7. 52
2. Laurits Østergaard Falberg 20. 4. 52
3. Susanne Kragskov 14. 10. 52 Bratten
4. Ulla Lansen 1. 9. 52 Sæby
5. Bente Møller 22. 8. 53 Sæby
6. Ib Quist Nepper 22. 2. 51
7. Poul-Henrik Nielsen 11. 11. 51
8. Jesper Nordestgaard 26. 4. 52 (broder i 2r b)
9. Peer Nørgaard 2. 8. 52 Agensted

10. Poul Martin Poulsen 8. 5. 52
11. Hanne Lis Sørensen 29. 11. 52 Vesterø
12. Peter Nørgaard Thomsen 28. 8. 51
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2 mz. S. Skole 
mf.

1. Anne Karen-Edel Christensen 20. 8. 52 Thorshøj
2. Finn Christensen 8. 11. 52 Skagen
3. Erik Conradsen
4. Inge Jeanette Flensted

24.
25.

6.
2.

52
53 Hørbylund

5. Søren Frydkjær 9. 5. 52 Skagen
6. Johnny Hansen 13. 2. 51 (broder i 1. HF a)
7. Peter Hansen 14. 9. 52 Hørby
8. Bendt Bang Jensen 12. 12. 51 Dybvad
9. Erik Hatt Jensen 10. 7. 53 Skagen

10. Henning Hatt Jensen 5. 3. 52 Skagen
11. Svend Aage Jensen 14. 11. 51 Understed
12. Tommy Kjærgaard Jensen 23. 7. 52 Skagen
13. Henrik Jönsson 23. 9. 53 Sæby
14. Erik Jørgensen 6. 9. 53 Sæby
15. Frants Høgdahl Kristensen 18. 4. 53 Voerså
16. Niels-Christian Larsen 22. 10. 52 Skagen
17. Stig Neist Meldgaard 22. 6. 52 Skagen
18. Gunnar Møller Nielsen 25. 4. 52 Dybvad
19. Anne Margrete Pedersen 9. 9. 51 Agersted
20. Jørn Holm Pedersen 15. 10. 52 Gærum

1. gymnasieklasse
1 sa. Jette Stender-Petersen

1. Lene Kammann Andersen 19. 10. 53
2. Tove Norsk Christensen 7. 7. 53 Skagen
3. Ulla Christiane Eckardt 5. 12. 54 Skagen
4. Erik Bachmann Hansen 1. 6. 54
5. Martin Rovs Hansen 4. 5. 54
6. Peter Houkjær-Jensen 1. 5. 54
7. Anette Hyttel 31. 3. 53 Elling
8. Helle Jensen 6. 11. 53
9. Lena Bang Jensen 18. 7. 54

10. Mette Schou Jeppesen 7. 3. 54
11. Dorte Bentzon Lund 22. 2. 53
12. Susanne Mathiasen 12. 2. 54 Skagen
13. Lau Skriver Nielsen 23. 12. 53 Skagen
14. Helle Kirstine Schultz 20. 7. 53 Skagen
15. Gitte Sinding 3. 3. 54
16. Torben Størner 14. 8. 54
17. Inger Støtt 8. 6. 53 Skagen
18. Birgitte Victoria Thomsen 7. 6. 54 Skagen
19. Henrik Thomsen 25. 10. 52 Jerup
20. Pia Nørgaard Thomsen 11. 7. 54 (broder i 2m y)
21. Carlo Vajhøj

I sb. Erik Olsson

2. 8. 54

1. Lisbet Østergaard Adolfsen 5. 3. 53 Præstbro
2. Erik Albæk 1. 2. 55 Voerså (broder i 3m z)
3. Karsten Blennum 28. 2. 53
4. Kirsten Christensen 19. 2. 53
5. Anette Skjold Henriksen 25. 8. 54
6. Jens Peter Hergaard 6. 7. 53 Strandby
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7. Kirsten Vestergaard
Jespersen 27. 1. 53 Sæby (søster i lm x)

8. Birgit Lund Jørgensen 11. 9. 54 Sæby
9. Bitten Terp Kristensen 1. 9. 53 Hørby

10. Diana Solvejg Kristensen 18. 1. 53 Sæby
11. Margit Marie Krogh 13. 5. 53 Sørå
12. Kirsten-Marie Hyttel Larsen 5. 10. 52
13. Dorte Mølhave 1. 1. 54 Dybvad
14. Birgit Overby 1. 10. 53 Dybvad
15. Frank Martinus Valdemar

Pedersen 13. 6. 53 Dybvad
16. Søren Rørbæk-Jensen 6. 12. 52
17. Jette Mai-Brith Lindegaard

Sørensen 7. 5. 54 Sæby
18. Else Vester 20. 1. 53 Understed

1 mx. Re:dun Olsen
1. John Henrik Andersen 26. 7. 53 Sæby
2. John Korsager Andersen 20. 3. 53 Sæby
3. Jytte Brink 13. 2. 53 Sæby
4. Ib le Fevre 16. 7. 53 Jerup
5. Poul Hyttel 19. 9. 54 Skagen
6. Jon Berg Jensen 20. 10. 52
7. Ellen Vestergaard Jespersen 29. 7. 54 Sæby (søster i Is b)
8. Kirsten Larsen 21. 8. 53
9. Michael Søndergaard Larsen 24. 7. 53 Skagen

10. Bodil Theil Madsen 13. 10. 54 Jerup (søster i 2r a)
11. Jens Carl Jacob Madsen 28. 7. 53 Lendum

(broder i Im y)
12. Niels Christian Madsen 21. 10. 53 Gærum
13. Stig Mellergaard 2. 5. 54 Strandby
14. Morten Mejer Müller 5. 9. 53 Sulbæk (søster i 2r b)
15. Erling Adolf Fuglsang

Nielsen 4. 10. 54 Skagen
16. Ole Nielsen 24. 2. 54 Skæve
17. Ole Pedersen 14. 7. 53 Skagen
18. Christian Piil 11. 6. 53 (broder i 2r b)
19. Erling Poulsen 2. 2. 53 Strandby
20. Jørgen Poulsen 24. 3. 53 Sæby
21. Inge Randrup 5. 1. 54 (broder i 3s a)
22. Søren Schmidt-Olesen 14. 9. 53
23. Carl Tversted 27. 3. 53

1 my. Hans-Erik Sørensen
1. Jane Marie Abildgaard 26. 4. 52
2. Harry Kjølsen Arvidsen 4. 10. 54 Strandby

(søster i 3m X)
3. Henning Bech 5. 2. 54 Albæk
4. Peter Borgen 17. 12. 52 Ålbæk
5. Jan Bøgh 5. 5. 54
6. Jørgen Mølgaard Christensen 6. 4. 54 Byrum

(broder i 2m X)
7. Ole Steen Christensen 18. 5. 54 Voerså (søster i 2s b)
8. Thomas Frank Christensen 18. 1. 53 Skagen
9. Villy Christensen 30. 10. 53 Skagen

10. Hans Henrik Jensen 18. 5. 53
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11. Peter Kellstrup Jensen 8. 7. 53 Sæby
12. Søren Bruun Jepsen 9.
13. Hans Leivur Finn Johannesen 10.

6.
10.

53
52 Skagen

14. Else Nygaard Jørgensen 1. 3. 53 Skagen
15. Torben Fuglsang Jørgensen
16. Niels Kjeldsen
17. Christian Michael Madsen

15.
27.
27.

3.
10.

7.

53
53
54 Lendum

18. Hans Peter Svendler Nielsen 4. 4. 54
(broder i lm x)
Skagen (broder i 3m x)

19. Lisbeth Kjær Petersen
20. Niels Jørgen Severinsen

20.
21.

9.
9.

53
53 Skagen

21. Anni Sloth
22. Sven Thaarup

20.
6.

2.
8.

54
54 Strandby

1 mz. Peter Kali
1. Hans Schmidt Andersen 19. 5. 54 Jerup
2. Kenneth Axelsen
3. Søren Bjerregaard
4. Else Marie Ladekær 

Christensen
5. Jens Christian Diernæs
6. Bjarne Overgaard Elmstrøm
7. Rolf Werner Hapel
8. Inge Leisgaard Jensen

9.
3.

8.
9.

16.
12.
17.

3.
4.

6.
1.

12.
7.
7.

53
54

54
54
53
54
54 Dybvad

9. Tommy Hans Jervidalo
10. Hanne Møller Johansen

16.
11.

4.
2.

54
55 Kvissel (broder i 3s b)

11. Jørgen Peter Holmberg 
Jørgensen

12. Mogens Klitgaard
13. Per Lunde

13.
1.

10.

3.
7.
2.

54
53
54 Jerup

14. Palle Madsen
15. Ivar Moltke

22.
24.

7.
2.

53
54 (søster i lr)

16. Niels-Christian Overby 16. 8. 53 Kilden
17. Jan Pedersen
18. Johnny Pedersen
19. Ebbe Sulbæk Petersen
20. Tommy Børge Poulsen
21. Jan Ole Zinndorff Rasmussen
22. Ida Johanne Strange

26.
22.

3.
20.
29.

8.

9.
1.

10.
7.
6.
3.

53
54
54
53
53
54 Sæby

23. Randi Bente Sørensen 28. 3.

3. realklasse
3 r. Bent Wessel Jensen

1. John Uggerhøj Andersen 4. 4.
2. Jørgen Behrenthz 16. 2.
3. Birgit Christensen 6. 3.
4. Per Frank Hansen 21. 9.
5. Jørgen Hoffmeyer 11. 3.
6. Jens Martin Jensen 10. 8.

53

54
54
54
54
54
54 Kvissel

7. Lea Elisabeth Jensen 4. 2. 54 Jerup
8. Ingrid Ledet Lansen 24. 7. 54 Jerup
9. Lis Larsen

10. Jens Juul Larsen
21.
22.

1.
6.

55
54 Tolne

11. Knud Werner Linder
12. Bjarne Olsen
13. Marianne Petersen

28.
7.

26.

11.
12.

6.

52
53
54 Jerup
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14. Jørn Poulsen 14.
15. Inge Skensved 16.
16. Hans-Jørgen Svendsen 21.
17. Esben Stig Sørensen 22.
18. Jørgen Thoisen 7.
19. Ellen Margrethe Thomsen 9.
20. Jakob Bjerg Thomsen 15.
21. Carl Erik Thorsted 30.

7. 54
1. 55
2. 53 Sæby (broder i 3m y)
5. 54 Kvissel

10. 53 (broder i 2m x)
8. 54 Aasted

11. 53 Kvissel
6. 54

2. realklasse
2 ra. Jette Olsen

1. Karin Hansen Barkholt
2. Bent Peter Birgens
3. Jeppe Christensen
4. Hans Ole Jacobsen
5. Henrik Skov Jensen
6. Ingrid Theil Madsen
7. Steen Moesgaard
8. Jakob Mølgaard Mygind
9. Finn Juel Møller

10. Hans Ulrik Møller
11. Elsebeth Busch Nielsen
12. Henrik Nielsen
13. Lone Frænde Nielsen
14. David Peter Pedersen
15. Inge-Merete Birch Petersen
16. Lene Wøhlk Petersen
17. Lars Poulsen
18. Claus Præstholm
19. Ellen Therese Rasmussen
20. Karin Susanne Frank

Sørensen
21. Nanna Troldborg Thomsen

2 rb. Lars Kloster Andersen
1. Michael Mark Andersen
2. Hanne Bielefeldt
3. Aage Bjørn Bielefeldt
4. Dorte Bøje Christensen
5. Tove Clausen
6. Jan Ove Ehlers
7. Claus Finn Fischer
8. Erik Graves
9. Lise-Lotte Hansen

10. Hanne Høiberg-Nielsen
11. Dorit Elin Iversen
12. Gitte Jørgensen
13. Helle Müller
14. Linda Marianne Møller
15. Morten Nordestgaard
16. Hanne Nygaard
17. Andens Piil
18. Søren Riisager
19. Søren Rugtved Rugholt
20. Marianne Teschl
21. John Bom Thode

26. 7. 55
21. 3. 55 (broder i 3mf x)
16. 11. 54
11. 10. 55 Jerup
12. 5. 55 Jerup

9. 12. 55 Jerup (søster i Im x)
21. 6. 55 Kilden (søster i 3s a)
21. 6. 55 (broder i 3mf x)
22. 9. 55
11. 1. 55 (søster i 2s c)
23. 4. 55 Sindal
30. 12. 54 Flade-Gærum
26. 3. 55 (søster i 3s b)
25. 9. 55

6. 6. 55
19. 5. 55
19. 10. 55 Kvissel
15. 11. 54 Jerup

2. 2. 55
30. 12. 55 Trøderup

18. 5. 55 Jerup

10. 11. 54 Sæby
9. 1. 56 Hørby

15. 11. 55 Hørby
5 2

26. 7. 55 Sæby
9. 3. 55

21. 5. 56
26. 1. 55
24. 9. 55 Sulbæk

5. 12. 55
1. 10. 55 Sulbæk

14. 2. 55
22. 9. 55 Sulbæk
14. 11. 54
15. 11. 55 (broder i 2mny)
13. 9. 55

5. 11. 55 (broder i Im x)
21. 10. 55 Flade (søster i 2s b)
21. 12. 54
26. 5. 55
21. 11. 55
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1. realklasse
1 r. Niels Peter Jørgensen

1. Helle Vibeke Andersen 18. 4.
2. Henrik Bach 18. 8.
3. Jan Fristrup 7. 7.
4. Bente Grønborg 8. 10.
5. Jan Hejle Henriksen 5. 11.
6. Per Dyg Jensen 6. 7.
7. Rita Lisbet Jensen 23. 10.
8. Tove Overgaard Jensen 11. 4.
9. Uffe Vestergaard Jensen 24. 10.

10. Niels Bo Kallehauge 1. 4.
11. Inge Mel vad Larsen 4. 3.
12. Kim Søholt Larsen 25. 11.
13. Randi Margrethe Larsen 23. 9.
14. Birgitte Elisabeth Lundberg 27. 2.
15. Ella Annette Susanne Moltke 31. 7.
16. Niels Kristian Mørup 1. 4.
17. Anna Sigrid Nielsen 23. 5.
18. Mariann Nielsen 26. 11.
19. Søren Møller Nielsen 26. 3.
20. Karen Marie Faurholt

Pedersen 13. 6.
21. Lise Lotte Pedersen 2. 7.
22. Sander Mikael Schøtt 11. 5.
23. Jens Møller Sørensen 3. 6.
24. Erik Ulrich Thirup 23. 2.

Haldbjerg

Skærum 
Sæby 
(broder i 3m y)

Karup 
Gerndrup 
Gundestrup 
(broder i 3m x) 
Haldbjerg 
(søster i 2s c) 
Sulbæk

Sæby 
(broder i Im z)

Understed

(søster i 2s a)

Sæby
Gadholt (søster i 3mn y) 
Tolne 
Skærum
(søster i 1. HF a)

HF-kursus

56
56
56
56
56
56
56
56
56

56
56
56
56
56
56
56
56
56
56

56
56
56
56
56

53
53
53
52
52
53
53
53
45
52
51
52
51
49
52
53
53
53
52
53
53
34

1 HF a. Holbech
1. Jane Gunst Christensen 10. 11.
2. Henning Møller Christiansen 4. 8.
3. Kim Gørup 16. 5.
4. Tommy Hansen 5. 4.
5. Carl-Emil Mølgaard Hylle 6. 11.
6. Claus Jensen 19. 11.
7. Steffen Bent Larsen 18. 6.
8. Marianne Markussen 18. 2.
9. Svend Erik Mortensen 21. 8.

10. Inge Mouritsen 23. 10.
11. Hanne Bro Nielsen 1. 2.
12. Inger Høst Nielsen 26. 12.
13. Jette Nielsen 23. 7.
14. Moni Thea Pedersen 8. 10.
15. Preben Lübbert Petersen 6. 4.
16. Carsten Rasmussen 26. 4.
17. Lone Svensson 18. 3.
18. Simone Angele Terkelsen 6. 1.
19. Hanne Gudrun Thirup 25. 12.
20. Poul Thomsen 8. 8.
21. Per Vester 4. 2.
22. Jens Wadmann 19. 11.

(broder i 2mf z)

Vesterø

Hjørring

Hjørring 
Sindal

Sæby
(søster i2sa)

(broder i Ir)
Voerså
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1 HF b. T. SchøH
1. Ole Robenhagen Christensen 25. 7. 52
2. Else Birgitte Eisenhardt 9. 10. 52
3. Johnny Arthur Gai 14. 5. 52
4. Claus Gundestrup 13. 9. 52
5. Kirsten Fuglsang Hansen 17. 5. 52 Præstbro
6. Ole Alfred Hoffmann 31. 8. 53
7. Henning Christian Jakobsen 25. 2. 52 Ålbæk
8. Else Karstenskov Larsen 3. 8. 53 Kvissel
9. Jes Høyer Larsen 18. 7. 53

10. Bodil Pommerencke Melgaard 4. 7. 52 Lyngså
11. Mads Peter Møller 5. 4. 53
12. Aase Due Nielsen 8. 3. 53
13. Anne Grethe Olesen 23. 1. 53
14. Christian Cleve Olsen 8. 2. 50
15. Susanne Svanhohn Petersen 10. 9. 53 Præstbro
16. Tove Elin Rasmussen 5. 11. 51 Lyngså
17. Grethe Storgaard 6. 5. 53
18. Bodil Sørensen 6. 11. 53 Præstbro
19. Ilse Raagaard Sørensen 24. 9. 53 Sæby
20. John Damgaard Thomsen 13. 10. 52 Stenhøj
21. Finn Madsen Visnek 8. 5. 53

Timefordelingen 1970-71

3s 3mf 3mn 2s 2mf 2mn Is lm 3. 
real

2- real
1. 

real
Religion ........... 2 2 2 1 1 1
Dansk ............... 3 3 3 3 3 3 3 3 5 4 5
Engelsk ........... 6 4 (2) (2) 4 5 4 3 3
Tysk ................. 5 3 (2) (2) 3 4 3 4
Fransk ............. 3 3 3 3 3 3 5 5 (4)
Latin ................. 4 4 (4)
Oldtidsk............. 2 2 2 1 1
Historie ........... 4 4 4 3 3 3 2 2 2 2 2
Geografi ......... 2 3 3 2 2 2 2
Biologi ............. 3 3 7 3 2 2 2
Kemi ................ 3 3 2
Fysik ................ 5 2 3 2 3 2 2 3
Mat./Regn......... 6 3 3 5 3 2 5 5 6 4
Kunst og form. (2) (2) (2) (2) (1) (1) (2) (2)
Musik ............... (2) (2) (2) (2) (1) (1) 2 2
Gymnastik ..... 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
Husgerning..... (2) (3)

Ialt 30 30 30 30 30 30 30 30 28 29 30
(+4) (+4)
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Timefordelingen på HF-kursus
Hvert år opdeles i 2 semestre, således at undervisningen stræk

ker sig over i alt 4 semestre efter følgende plan:

Antallet af ugentlige timer

1. 2. 3. 4.
semester semester semester semester

Fællesfag:
Dansk ............................................ ........  3 3 3 5
Kristendomskundskab .............. ........  0 2 3 0
Historie .......................................... ........  3 3 3 3
Biologi ............................................ ......... 3 2 0 0
Geografi ........................................ ......... 0 0 2 3
Matematik ................................... ......... 3 2 3 3
1. fremmedsprog ........................ ......... 3 3 3 3
2. fremmedsprog ........................ ......... 4 3 0 0
Samfundsfag ............................... ......... 2 2 0 0
Sang ............................................... ......... 2 2 0 0
Formning ...................................... ......... 2 2 0 0
Legemsøvelser ............................ ......... 2 2 0 0

Tilvalgsfag:
Biologi ........................................... ......... 0 0 4 4
Matematik ................................... ........  3 2 2 3
1. fremmedsprog ........................ ......... 0 2 5 4
2. fremmedsprog ........................ ........  0 0 3 3
Samfundsfag ............................... ......... 0 0 2 3
Sang og musik ........................... ......... 0 0 3 4
Formning ..................................... ......... 0 0 4 3
Legemsøvelser ............................ ........  0 0 4 3
3. fremmedsprog .................................. 3 2 3 3
Fysik forkursus .................................. 0 2 0 0

hovedkursus .................. .......... 0 0 5 5
Kemi .............................................. ......... 0 3 4 0
Psykologi ..................................... ......... 0 2 2 0

Der holdes eksamen i de enkelte fag ved udgangen af de seme
stre, hvor undervisningen i faget afsluttes.
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Lærerkollegiet
Lars Kloster Andersen, adjunkt (LA). 

Matematik: 3r, 2r b, Ir ........... 19 timer

Jørgen Andreasen, adjunkt (JA).
Dansk: 3m x, 2s a, 2m x, 2m z. 
Engelsk: 2s b, 2m v, 2m y, Im z ................ 37 timer.

Grete Bille-Holst, adjunkt (GB). 
Fransk: 3m z, 2s a, 2m y, 2m z, ls a, 
Im y, HF ........................................ 25 timer

Inge Christiansen, timelærer (IC). 
Musikledsagelse til gymnastik: 3 a + y + z, 
3 b+x, 2 a+x, 2 b + y, 2 c+z, HF . 12 timer

Bjørn Danielsen, kommunelærer (BD). 
Historie: 2r a, 2r b .................... 4 timer

Ilse Hansen, lektor (IH).
Dansk: 3s b. 
Tysk: 3s a, 2s a, 2s c, 2m x, Is a, 
HFa, HFb ............................................................... 38 timer

Gerd von Hofe-Rickers, adjunkt (Ri).
Kemi: 2m y, 2m z, Im y, HF. 
Fysik: 3mf x, 3mn, 2mf y, lm y, 3r ................ 36 timer

E. Holbech, lektor (Ho).
Oldtidskundskab: 2s a, 2m z, ls a, ls b. 
Historie: 3s b, 3m y, 3m z, 2s a, Is b, HFa 28 timer

Verner Hyttel, cand, teol., timelærer (Hy). 
Religion: 3s a, 3m y, 2s a, 2s b + c . 6 timer

B. Højberg, cand. teol., timelærer (Hø). 
Religion: 3m x, 3m z ................ 4 timer

Bent Wessel Jensen, gymnasielærer (WJ).
Tysk: 3r.
Matematik: 2s c, Is a, 2r a, HFb. 
Gymnastik: 3 a+y+z, 3 b+x, 2 a+x, 
2 b + y, lm z + 3r, HF ......................................... 38 timer
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Johannes Jørgensen, rektor emeritus, timelærer (JJ). 
Dansk: HFa, HFb ...................... 12 timer

Niels Peter Jørgensen, gymnasielærer (Jø).
Dansk: lr.
Historie: 3r.
Geografi: 3r, 2r a, 2r b, lr.
Biologi: 3r, 2r a, 2r b, lr. 
Gymnastik: 2 v+z, 1 a + x, 1 b + y, 2r, lr ... 36 timer

Peter Richardt Kali, adjunkt, cand. phil. (Ka).
Oldtidskundskab: Im z. 
Historie: 2s b, 2m y, ls a, lm y, Im z, HFb 16 timer

Erik Sejr Knudsen, led. skolepsykolog, timelærer (EK). 
Psykologi: HFa, HFb ................ 4 timer

Palle Knudsen, lektor (PK).
Geografi: ls b. 
Biologi: 3s a, 3s b, 3mn, 2mn, HFa.
Erhvervsorientering: alle klasser .................... 30 timer

Wenche Kristensen, timelærer (WK). 
Formning: 2 x+z, 2 v+y, 2r b, lr, 
HFa, HFb. 
Gymnastik: 2 a+x, 2 b+y, 1 a+x, 
1 b + y, HF ..................................... 23 timer

Peter Michael Lauritzen, stud, mag., timelærer (PL). 
Dansk: ls b, lm x, lm z, 3r ... 22 timer

Ingeborg Leth-Nissen, lektor (IL).
Engelsk: 2m z, ls a, lm x. 
Fransk: 3s b .......................................................... 17 timer

Jens Leth-Nissen, lektor (LN).
Tysk: 3s b. 
Latin: 2s a, 2s b, 2s c, Is b, 2r a .................... 27 timer

Ellen Lindgård, lektor (EL) 
Dansk: 3s a. 
Oldtidskundskab: 2s b. 
Formning: 3 a+b, 3 x, 3 y, 3 z, 2 a, 2 b+c, 
2 x + z, 2 v+y, 2r a, HFa, HFb . 26 timer
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Th. Hovgaard Madsen, lektor (HM).
Dansk: 3m y, 2m y.
Engelsk: 3s a, 2s c, 2m x, ls b, HF ................ 38 timer

Kaj Minke, rektor (KM). 
Dansk: 2s b, 2s c + 2 m v........... 10 timer

Tage Mortensen, adjunkt (TM).
Religion: 2r a, 2r b, Ir.
Historie: lr.
Sammensang: 3g+2g.
Musik: 3 a+b, 3 x + y+z, 2 a, 2 b + c, 2 x+z,
2 v+y, 1 sa, ls b, Im x, Im y, lm z, HFa, 
HFb ........................................................................... 22 timer

Else Mørup, timelærer (EM).
Gymnastik: 3 a+y+z, 3 b + x, 2 c + z, 1 z + 
3r, 2r, lr .................................................................. 14 timer

Aksel Nygaard, overlærer emeritus, timelærer (Ny).
Musik: Is a, ls b, lm x, lm y ........................ 5 timer

Helge Olsen, adjunkt (Ol).
Fysik: 2r b, Ir.
Matematik: 3mf y, 2m v, 2mn, lm z ........... 33 timer

Jette Olsen, gymnasielærer (JO).
Dansk: 2r a, 2r b.
Tysk: 2r a, 2r b. 
Latin: 2r b .............................................................. 23 timer

Reidun Olsen, adjunkt (RO).
Engelsk: lm y.
Tysk: lr. 
Fransk: lm x, lm z ............................................. 21 timer

Erik Olsson, adjunkt (EO).
Tysk: 2s b, ls b. 
Latin: Is a .............................................................. 14 timer

Filip Riisager, cand, teol., timelærer (FR). 
Religion: 3s b, HFa, HFb ....... 6 timer
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Engelsk: 3s b, 2s a, HF.
Verner Sassersen, adjunkt (VS).

Fransk: 3s a, 2s b, 2m x ..................................... 32 timer

Thorkild Schott, lektor (TS).
Geografi: 3mn, 2m v, 2m x, 2m y, 2m z, Is a.
Biologi: 3mf x, 3mf y, 3m z, HFb .................... 34 timer

Carsten Sinding, lektor (Si).
Kemi: 2m x, Im z.
Fysik: 3m z, 2mf x, Im z.
Matematik: 2s a, 2s b, Is b ............................ 33 timer

Svend Skole, lektor (Sk).
Oldtidskundskab: 2s c + 2m v, 2m x, 2m y, 
Im x, Im y.
Historie: 3s a, 3m x, 2s c-|-2m v, 2m x, 2m z, 
lm x ........................................................................... 27 timer

Jette Stender-Petersen, adjunkt (JS).
Dansk: 3m z, ls a, lm y.
Fransk: 3m x, 3m y, 2s c + 2m v, Is b, 3r ... 33 timer

Nina Svendsen, kommunelærer, timelærer (NS). 
Husgerning: Ir ..................................... 3 timer

Birgit Sørensen, kommunelærer (BS). 
Engelsk: 3r, 2ra, 2r b, lr ....... 16 timer

Hans-Erik Sorensen, adjunkt (Sø).
Kemi: 2m v, lm x.
Fysik: 3mf y, 2m z, HF.
Matematik: 2mf y, lm y ................................. 39 timer

Jef Thoisen, lektor (Th).
Matematik: 3mf x, 3m z, 2mf x, lm x, HF ... 39 timer

Ingelise Thomesen, kommunelærer, timelærer (IT).
Husgerning: 2r a .................................................. 2 timer

Peter Edsen, adjunkt, timelærer (PU). 
Samfundsfag: HFa, HFb ......... 4 timer

Jens Jorgen Vinther, adjunkt (Vi).
Fysik: 2m v, 2mn, lm x, 2r a.
Matematik: 3mn, 2m z, HFa ............................ 33 timer
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Lærerrådets formand: lektor E. Holbech.
Lærerrådets sekretær: lektor C. Sinding.
Administrativ inspector: adjunkt J. J. Vinther. Ganginspektø

rer: 1/8-31/12-70 lektor T. Hovgaard Madsen, fra 1/1-71 adjunkt 
Helge Olsen. Gårdinspektør: gymnasielærer N. P. Jørgensen. Tilsyn 
med skolebøger m. m.: Gymnasielærer N. P. Jørgensen. Bibliotekar 
ved håndbibliotek: lektor S. Skole. Tilsyn med den fysisk-kemiske 
samling: adjunkt H. E. Sørensen. Tilsyn med den naturhistorisk
geografiske samling: lektor Palle Knudsen. Tilsyn med elever på 
læsesal: adjunkt J. J. Vinther. Tilsyn med teknisk apparatur: gym
nasielærer N. P. Jørgensen.

Kontorassistenter: Ingerlise Krarup Jensen og Vera Larsen.
Skolebetjent: N. A. Sørensen.

Tidligere lærere
Overlærer emeritus N. A. Jensen, 
ansat ved Frederikshavn skolevæsen 29. 5. 1920; ansat ved Frede
rikshavn Gymnasium 1. 8. 1947-31. 7. 1965.
Overlærer emeritus A. Nygaard, 
ansat ved Frederikshavn skolevæsen 1. 4. 1930; ansat ved Frede
rikshavn Gymnasium 1. 8. 1947-31. 12. 1967.
Overlærer emeritus Anna Overgaard, 
ansat ved Frederikshavn skolevæsen 1. 1. 1936; ansat ved Frede
rikshavn Gymnasium 1. 8. 1948-31. 7. 1970.

Andre meddelelser vedrørende lærerkollegiet
1. februar 1970: Adjunkt T. Hovgaard Madsen og adjunkt Inge

borg Leth-Nissen udnævnt til lektorer.
Ansættelser: 1. august 1970: Lars Kloster Andersen, Peter Kali, 

Tage Mortensen, Helge Olsen, Reidun Olsen og Erik Olsson som 
adjunkter. B. Højberg, Johannes Jørgensen, Peter M. Lauritzen, A. 
Nygaard, Nina Svendsen, Birgit Sørensen, Ingelise Thomesen og 
Peter Udsen som timelærere. 1. januar 1971: Erik Sejr Knudsen 
som timelærer.

Afskedigelser: Gymnasieoverlærer Anna Overgaard og time
lærerne Erik Bach, Teddy Teirup og Kaj Skytte Årslev efter an
søgning. - Timelærerne Hertha G. Pedersen og Ole Sørensen fra
trådte p. gr. a. timereduktion. - Stud, scient. Villy Mathiesen fra
trådt for at afslutte sine studier. Adjunkt Knud Eriksen fratrådt 
til Hjørring Studenterkursus, og lektor Vibeke Jensen fratrådt til 
Horsens Statsskole.

Skolen siger dem alle tak for veludført arbejde.
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Pædagogikum: Adjunkt Peter Kali har aflagt prøve i praktisk 
undervisningsfærdighed i historie i begge semestre på Hjørring 
Gymnasium. - Adjunkt Erik Olsson har aflagt prøve i praktisk 
undervisningsfærdighed på Frederikshavn Gymnasium og HF-kur- 
sus. I efteråret 1970 i tysk hos IH, i foråret 1971 i latin hos LN. 
Adjunkt Lars Kloster Andersen har aflagt prøve i praktisk under
visningsfærdighed på Frederikshavn Gymnasium og HF-kursus. I 
efteråret 1970 i matematik hos Th, i foråret 1971 i fysik hos Si.

Fra 1. februar til 1. maj har adjunkt Kali orlov. Hans timer vare
tages af cand. mag. Thorkild Vejen og lektor Holbech.

Eksamenspensa
DANSK

3 real. Peter Michael Lauritzen.
Jørgensen og Maltesen: Realskolens Læsebog 3 (1964). 
Tekster: Ebbe Skammelsen, Holberg: Af „Erasmus 
Montanus“, Guldhornene, Kirkeklokker, De tre Hellig
aftener, En reconvalescent, „Hun duede ikke“, Af „Fru 
Fønss“, Den første Gendarm, I det fremmede, Solsort, 
Stæren, Hos Fuglene, Skibsdrengens Fortælling, Af 
„Iris“. Større værker: Herman Bang: Ved Vejen, Klaus 
Rifbjerg: Den kroniske Uskyld.
Orientering om Erik Hansen: Sproglig Forståelse.

3s a. Ellen Lindgård.
Erasmus Montanus. En Landsbydegns Dagbog. Mogens. 
Isbjørnen.
Helge og Sigrun, Ebbe Skammelsøn, Sorrig og glæde, 
Rungsteds lyksaligheder, Guldhornene, Perspektivkas
sen, Den signede dag, Bekiendelse, En sommernat, Post
huset, Klokken, Hvad man kan hitte på, Adam Homo, 
2. sang, Det uendeligt små, Engelske socialister, Ørne
flugt, Irene Holm, Den druknede, De profundis, Memp
his Station, Cecil, Henrettelsen, Det blomstrende slags
mål, Brændende Europa, Kit, Før Cannæ, Af Melodien, 
Tigrene, Jern, Sagn, De blå undulater.
Svensk:
Isfarten, Idyll nr. 27, Dressyren börjar, Giftermål på 
besparing. Skolexamen, Om humor, Våran prost, Skal
den Wennerbom, Eliæ himmelfärd, En kopp te, Det 
rätta barnesinnet, Af Kallocain, 1. kap. af Nu var det 
1914.
Norsk:
1. akt af „Et Dukkehjem“, En Middag, Af Juvikinger, 
Du må ikke sove.
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3s b. Ilse Hansen.
Blichei’: En Landsbydegns Dagbog, J. P. Jacobsen: Mo
gens, Pontoppidan: Isbjørnen, Ibsen: Et Dukkehjem.
Helge og Sigrun, Nial og hans sønner, Ebbe Skammel
sen, Far, Verden, far vel, Af Erasmus Montanus, Den 
kiedsom Vinter, Rungsteds Lyksaligheder, Guldhor
nene, Perspektivkassen, Strandbakken ved Egeløkke, 
Bekiendelse, Torbisten og Fluen, Jens Hansen, Sig 
nærmer Tiden, Posthuset i Hirschholm, Sjelland, En 
Sommernat, Tidlig Skilsmisse, Først Guds Rige, Klok
ken, Det uendeligt Smaa, Engelske Socialister, Ørne
flugt, Af Ved Vejen, Bekendelse (Johs. Jørgensen), Af 
Ditte Menneskebarn, Den danske Sommer, Kirstens 
sidste Rejse, Paa Memphis Station, Henrettelsen, Af 
Torden i Syd, De blaa Undulater, Mit hjerte råber, Ef
ter Bikini.
Svensk:
Fredmans epistlar 3 og 6, Af Minnen, Odalbonden, Is
farten, Älven til flickan, Af Röda rummet, Af Ett 
drömspel, Giftermål på besparing, Våran prost, Om 
humor, Skalden Wennerbom, Af Dvärgen, Nu var det 
1914 s. 9-20.
Norsk:
En glad Gut 1. og 2. kap., Af Bergens Beskrivelse, 
Den norske vinter, For Trykkefriheden, 17. maj 1843, 
Jeg døer, Digtets Aand, Nordmannen, Gutten og Fan
den, Naar ikki lenger du elska kann, Du må ikke sove.

3m X. Jørgen Andreasen.
En Landsbydegns Dagbog, Ved Vejen, Isbjørnen.
Den højes ord, Sønnetabet, Havbor og Signelil, Ebbe 
Skammelsøn, Nu rinder, Om selsomme ægteskab, Rung
steds lyksaligheder, Guldhornene, Strandbakken, De 
levendes land, Bekiendelse, Licentiaten, Posthuset..., 
Af: Adams Bryllup (str. 31-44), Nattergalen, Lilierne 
på marken, Indledning til hovedstr., Marie Grubbe 
(alt), Arabesk, Eng. socialister, Sakuntala, Ørneflugt, 
Ilium Galgebakke, Lykke Per, De profundis, Jylland, 
På Memphis station, Columbus, Henrettelsen, De blå 
undulater, Da seeren tav, Munkene og Homer, Der ri
der en rytter, Sang, Heltoft: Polakken, Arendse, Stuc
kenberg: Bekendelse, Danmarkssangen.
Svensk:
Fredmans ep. 3, Minnen, Odalbonden, Epilog, Lands- 
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hövdingen, Dressuren börjar, Giftermål, Skoleksamen, 
Hissan som gik, Dvärgen, Vad suckar leksakslådan. 
Norsk:
Norges dæmring, Digtets ånd, Dei gamla fjelli, Knuda- 
heibrev, Mot solegla, Vårt land, Du må ikke sove, Efter 
Falk. III: Til foråret, Bergmanden, Et rimbrev, Gobe
lin.

3m y. Th. Hovgaard Madsen.
Erasmus Montanus, En Landsbydegns Dagbog, Mogens, 
Anna Sophie Hedvig.
Sønnetabet, Ebbe Skammelsen, Germand Gladensvend, 
Keed af Verden, Om mig selv, Den kiedsom Vinter, 
Rungsteds Lyksaligheder, Af: Labyrinten, Morgen- 
Vandring, Strandbakken ved Egeløkke, Bekiendelse, 
Posthuset i Hirschholm, Sjelland, Tidlig Skilsmisse, 
Adam tager sit parti, Klokken, Johannes Climacus, 
Af: Phantasterne, Det uendeligt Smaa og det uende
ligt Store i Poesien, Engelske Socialister, Ørneflugt, 
Af: Ved Vejen, Claussen: Herman Bang, Paa Memphis 
Station, Af: Jørgen Stein, Strofer, Løgneren, kap. 1, 
Variationer over Foraaret.
Svensk:
Odalbonden, Mjältsjukan, Af: Det går an, Landshöv
dingen, Älvan till flickan, Dressyran börjar, Af: Ett 
drömspel, Giftermål på besparing, Gustaf Frödings 
jordafärd, Skalden Wennerbom, Af: Strändernas svall, 
Kommer hem och är snäll.
Norsk:
Et rimbrev, Mit følge, Af: Markens Grøde, Jeg ser, 
Af: Juvikinger, Du må ikke sove, Af: Nederlaget.

3m z. Jette Stender-Petersen.
Holberg: Erasmus Montanus, Blicher: En Landsby
degns Dagbog, Bang: Ved Vejen, Ibsen: Et Dukkehjem. 
Sønnetabet (Rosenbergs oversættelse), Havbor og Sig- 
nelil, Keed af Verden, Rungsteds Lyksaligheder, Hakon 
Jarls Død, De tvende Kirketaarne, Strandbakken ved 
Egeløkke, I Kveld blev der banket, Licentiaten, Post
huset i Hirschholm, Tidlig Skilsmisse, Nattergalen, 
Adam tager sit Parti, Af „Phantasterne“, „Det uende
ligt Små“ og „det uendeligt Store“ i Poesien, „Engel
ske Socialister“, „Ørneflugt“, Af „Lykke-Per“ (slutnin
gen), Af „Marie Grubbe“ (indledning), Af „Marie 
Grubbe“ (slutning), Johs. Jørgensen: „Bekendelse“,
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„Confiteor“, „De Profundis“, „Symbolisme“, Sophus 
Clausens mindedigte om Ingeborg Stuckenberg og Her
man Bang, På Memphis Station, Af „Jørgen Stein“, 
Morten Nielsen: „Døden“, „Ventetid“, Benny Andersen: 
„Hold op“. 
Svensk:
Fredmans epistel 71 „Ulla min -“, Fredmans sång 64 
„Fjäriln vingad“, Skaldens Morgonpsalm, Af „Epilog 
vid Magisterpromotionen“, „Mjältsjukan“, Af „Det går 
an“, Dressyren börjar, Af „Et Drömspel“, Giftermål 
på Besparing, Skolexamen, Af „Tal ved Nobelfesten“, 
Vackert Väder, Om Humor, Våran Prost.
Norsk:
„Et Dukkehjem“, Et Rimbrev, Bergmanden (efter Fal
kenstjerne HI), Af „Huset i Mørkret“, Af „Møte ved 
milepelen“.

ENGELSK
3 real. Birgit Sørensen.

Brier & Young: The Tortoise 5, stk. 1, 3, 9, 11, 19.

lm x. Ingeborg Leth-Nissen.
Facts and Fiction I, 83-92, 143-149.
Samme bog, 61-67, 155-170.
Facts and Fiction II, 78-95.
Animal Farm, Ch. V.
Samme bog, Ch. IX.
The Glass Menagerie, sc. 6.
Samme bog, sc. 5.

lm y. Keidun Olsen.
Facts & Fiction 1: Tea, From Winnie-the-Pooh, A Ba
chelor’s Tale, From The Man in the Gray Flannel Suit. 
American Short Stories: Locomotive 38, the Ojibway, 
The Debt Shall Be Paid, The People vs. Abe Lathan, 
Colored, You Were Perfectly Fine.
Animal Farm, ch. 3 & ch. 5.
The Glass Menagerie, sc. 1 & sc. 7.

Im z. Jørgen Andreasen.
On England: s. 16-23, 53-60, 107-114.
Animal Farm: s. 41-52.
On England: s. 39-47, 61-73.
Animal Farm: 5-33.
Jürgensen: 49-53.
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En elev i lm z opgiver:
Animal Farm (Peng.): s. 41-52 (kap. V).
On England and America: s. 53-60.
Mirror: s. 65-82.
Mirror: s. 82-90, 91-103.
Animal Farm: s. 5-33 (kap. I-III).
Facts and Fiction: s. 158-165.
On England and America: s. 34-38.

2m V. Jørgen Andreasen.
On England and America: s. 16-23, 53-60, 61-73, 117- 
123, 155-172.
Brave New World: s. 90-101, 124-137 (kap. VII, XI).

2m x. Th. Hovgaard Madsen.
Facts & Fiction I: s. 155-170.
Facts & Fiction II: s. 52-60, 61-70.
Steinbeck: The Pearl, ch. 6.
Hemingway: The Killers.
Williams: The Glass Menagerie: s. 684-76.
Orwell: Animal Farm, ch. 10.
Pinter: The Birthday Party, act. 3.

2ni y. Jørgen Andreasen.
On England and America: s. 53-60, 107-114, 155-175.
The Fire Next Time: s. 51-72.
Animal Farm: s. 41-63.
Modern Engl. Omnibus: s. 154-165.

2m z. Ingeborg Leth-Nissen.
Facts and Fiction I: 83-92, 143-149.
Facts and Fiction II: 31-38, 144-152.
Animal Farm, IV, V.
Glass Menagerie, sc. 6.
American Short Stories, 16-26.
Hillary: The Last Enemy, Ch. I.

3s a. Th. Hovgaard Madsen.
Shakespeare: Julius Cæsar: I, 2; III, 2.
The Dickens Reader: 57-68.
Charles Lamb: Old China.
Aspects of British Life and Thought (1958): 69-79.
Golding: Lord of the Flies: ch. 9.
Amis: Lucky Jim: ch. 20.
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Katherine Mansfield: The Doll’s House. 
Flannery O’Connor: Revelation.
Pinter: The Birthday Party, act. 3.
Miller: Death of a Salesman (New Voices of the Amer
ican Theatre): 21331-223.
Digte: Elegy written in a Country Churchyard (1-9), 
The Tyger, Upon Westminster Bridge, Ode to the West 
wind, Ode on a Grecian Urn, Rugby Chapel, Sailing to 
Byzantium, Journey of the Magi, Chicago, Hugh Sel
wyn Mauberley, IV, V, Musée des Beaux Arts, Prayer 
before Birth, Church Going.

3s b. Verner Sassersen.
Julius Cæsar II 2-4, III 1, 2.
Two Centuries 10-llm, 19m-20n, 23ø-24, 56-58, 66m- 
68n, 1480-1560.
A Hundred English Poems 123-125n.
Aspects 20-29, 62-69.
Essays 68ø-71n.
7 British Short Stories 50-66.
Five by Five 39-52.
The American Theatre 993-115.
Lord of the Flies 131H-147.
Lucky Jim, ch. 24 (208-218).

TYSK
3 real. Bent Wessel Jensen.

P. Nydahl: Tysk for Realskolen 3, 1962. Følgende styk
ker opgives: 3, 4, 10, 14, 16, 22, 27, 28, 30, 33, 34.

2m x. Ilse Hansen.
Moderne tyske noveller v. Gad (Schultz 4. udg.). Tho
mas Mann: Tonio Krogers Knabenjahre, pp. 89-96. Af 
„Der Spiegel“ v. P. V. Larsen (Gyldendal 1964). Bor
chert: An Diesem Dienstag. Kaschnitz: Wer fürchtet 
sich vorm schwarzen Schnurre: Und Richard lebt auch 
nicht mehr. Brecht: Der kaukasische Kreidekreis (udv. 
radiohæfte). Max Frisch: Homo Faber (Suhrkamp) 
1962. Deutsche Gedichte, 1. Sammlung v. P. V. Chri
stiansen (Haase). Goethe: Willkommen u. Abschied, 
Erlkönig, Mignon. Schiller: Handschuh. Heine: Heim
kehr. Kästner: Handstand. Stimmen unserer Zeit 
(Borch-Madsen m. fl.) Gyldendal 1959. Remarque: Re
ligion oder Politik pp. 17-26.
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3s a. Jens Leth-Nissen.
Faust I, vers 271-353, 522-601, 903-948, 1322-1384, 
1635-1715, 2898-3026, 3096-3148, 3414-3470, 3544-3586, 
Trüber Tag, 4405-4611. Deutsche Klassiker (v. Bran- 
ner/Stærmose, 1967), side 85-90, 95-102, 111-117, 
132-135, 157-159. Tyske digte (v. Østergaard3, Bran
ner) 1.2 og III.l. Deutsche Gedichte (v. Christiansen), 
I Goethe: Willkommen u. Abschied, Schiller: Hand
schuh, II Goethe: Adler u. Taube, Prometheus. Øster
gaard VIII, 18 og 23. Gedichte II, Brecht: An die Nach
geborenen. Buddenbrooks (v. Winkler) side 58-65. Ga
lilei (Suhrkamp) I. Stimmen unserer Zeit (1957) nr. 27. 
Kulturbilder9 nr. 9, 10, 24.

3s b. Ilse Hansen.
Lessing: Nathan der Weise III 5-7. Goethe: Faust I: 
Prolog, Nacht 242-521; Studierzimmer I 686-736, 762- 
785, 1322-1430; Studierzimmer II 1635-1712; Strasse 
2605-2677; Abend 2678-2804; Gretchens Stube 3374- 
3413; Katechisation 3414-3544; Zwinger 3587-3619; 
Dom 3776-3834; Kerker 4399-4613. Mann: Budden- 
brooksudv. pp. 21-26, 68-71. Hauptmann: Bahnwärter 
Thiel pp. 3-10. Brecht: Galilei Szene 13 u. 14. Deutsche 
Gedichte I: Keller: Abendlied, Schiller: Der Handschuh. 
Deutsche Gedichte II: Brockes: Die kleine Fliege, Goe
the: Prometheus, Grenzen der Menschheit, Mörike: 
Mein Fluss, Keller: Die kleine Passion, Brecht: Grosser 
Dankchoral, An die Nachgeboreren. Deutsche Kultur- 
u. Charakterbilder: Schiller, Romantische Kunst, Die 
deutsche Arbeiterbewegung. Stimmen unserer Zeit: Re
ligion oder Politik, Incipit Hitler, Die weisse Rose.

FRANSK
3 real. Jette Stender-Petersen.

E. Bruun og Th. Roskjær: „Ny Fransk for Begyndere“: 
Un voyage ä Paris (p. 32, 33, 34), Au restaurant (p. 
35, 36), A l’hötel (p. 37), Le métro (p. 38, 39), Une 
lettre (p. 40, 41, 42), Un jour de pluie (p. 43), La prin- 
cesse sur un pois (p. 44, 45, 46), Projets d’avenir (p. 
47, 48), La T. S. F. (p. 49, 50). Un pélerinage (s. 72-95), 
(= Une surprise, L’enterrement du grand-pére, Une 
réparation, Le départ ä Lourdes, A l’hötel, On fait du 
camping, Au chateau de Pau). Af Eric Eggli: „La Vie 
en prose“ (Le Frangais Pour Tous 2). Un autre origi
nal: Napoléon (side 31-40).
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3s a. Verner Sassersen.
I de 3 gymnasieklasser er følgende værker læst:
I 1. gymnasieklasse er læst:
Bruun og Roskjær: Ny Fransk for Begyndere, Gylden
dal 1962, p. 10-99. O. Svanholt: Franske Tekster, 5. op
lag, p. 7-13, 17-22.
I 2. gymnasieklasse er læst:
O. Svanholt: Franske Tekster, 5. oplag, p. 33-39, 61-63, 
78-82, 88-103. Sartre: L’engrenage, DVF, København 
1968.
I 3. gymnasieklasse er læst:
Jean Hougron: Je reviendrai å Kandara. Livre de 
poche.

3s b. Ingeborg Leth-Nissen.
I 1. gymnasieklasse er læst:
Mauger I, legons 1-50. Eggli: La vie en prose.
I 2. gymnasieklasse er læst:
Nouvelles Lecture Faciles. Sartre: Les Jeux sont faits. 
Choix de contes modernes, p. 7-19, 33-45.
I 3. gymnasieklasse er læst:
Lectures Humoristiques, p. 9-60. Tanguy, I.
Ekstensivt er læst:
Simenon: Maigret ä l’école. Dele af Tanguy II i fore
drag og skriftlige øvelser.

3m x. Jette Stender-Petersen.
I 1. gymnasieklasse er læst:
Bruun og Roskjær: „Ny Fransk for Begyndere“, s. 11- 
72. Eric Eggli: „La vie en prose“ (Le Frangais pour 
tous 2), s. 7-51, 77-98.
I 2. gymnasieklasse er læst:
Svanholt: Franske Tekster, s. 14-23, 49-61. Henriques 
og Willemoes, s. 91-112, 135-143. Sartre: „Les jeux 
sont faits“ (Le Frangais pour tous, 3).
I 3. gymnasieklasse er læst:
Georges Simenon: „Les Petits Cochons Sans Quene“ 
(efter Laugesen: „Lectures Faciles“) s. 34-74. Hou
gron: „Le Voyage Inutile" (efter „Lecture Faciles“, s. 
87-98). Jean Anouilh: „Antigone“ (La Table Ronde, Pa
ris). Emmertsen og Nissen: Fransk Læsning I, s. 131- 
138. Simenon: Maigret et la grande Perche, s. 9-76. 
Svanholt: Franske Tekster, s. 23-40.
Ekstensivt er læst:
Simenon: „Maigret et la grande Perche“, s. 77-190.
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3m y. Jette Stender Petersen.
I 1. gymnasieklasse er læst:
Bruun og Roskjær: „Ny Fransk for Begyndere“, s. 11- 
98. Svanholt: Franske Tekster, s. 7-14.
I 2. gymnasieklasse er læst:
Svanholt: Franske Tekster, s. 14-23, 49-61. Henriques 
og Willemoes, s. 91-112, 135-143. Sartre: „Les jeux 
sont faits“ (Le Frangais pour tous, 3).
I 3. gymnasieklasse er læst:
Georges Simenon: „Les Petits Cochons Sans Quene“ 
(efter Laugesen: „Lectures Faciles“), s. 34-74. Hou- 
gron: „Le Voyage Inutile“, s. 87-98 (efter Lectures 
Faciles). Svanholt: Franske Tekster, s. 23-40. Jean 
Anouilh: „Antigone“ (La Table Ronde, Paris). Emmert- 
sen og Nissen: Fransk Læsning I, s. 131-138. Simenon: 
Maigret et la grande Perche, s. 9-76.
Ekstensivt er læst:
Simenon: „Maigret et la grande Perche“, s. 77-190.

3m z. Grethe Bille-Holst.
I 1. gymnasieklasse er læst:
A. Mauger: Cours de langue et de civilisation francai- 
ses. Eric Eggli: La vie en prose.
I 2. gymnasieklasse er læst:
Albert Camus: L’Etranger, korte avisartikler, evt. ud
drag af samme båndaflytning med mundtlig gengivelse. 
Chr. Nielsen: Fr. stiløvelse. Hyllested: Fr. grammatik. 
Konstruktive øvelser af eget fabrikat.
I 3. gymnasieklasse er læst:
Jean Hougron: Je reviendrai ä Kandara. O. Svanholt: 
Franske Tekster. Simenon: La Grande Perche.
Ekstensivt er læst:
Halvdel af Hougrons: Je reviendrai å Kandara er af
lyttet i lærerens ekstrakt-gengivelse - delt op i tre af
snit, bearbejdet gruppevis og gengivet mundtligt ved 
forskellige gruppeformænd eller repræsentanter.

LATIN
2r a. Jens Leth-Nissen.

Maule, Roskjær, Tidner: Liber Primus Latinus VII- 
XLIV G (- XXVIII og alle med stjerne betegnede 
stykker).
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2r b. Jette Olsen.
Maule, Roskjær, Tidner: Liber Primus Latinus VII- 
XLIV G (- XXVIII og alle med stjerne betegnede 
stykker).

2s a. Jens Leth-Nissen.
Caesar: BG I 1-6 og IV 1-16. Cicero: in Verrem IV 
(Krarup/Nielsen). Samme: In Catilinam I. Samme: Ad 
fam. XIV 4 og XVI 4, 9. Pyramus.

2s b. Jens Leth-Nissen.
In Verrem IV (Krarup/Nielsen3). In Catilinam I (Kra- 
rup/Nielsen3). Ad fam. XVI 4 og 9 (Kraup/Nielsen3). 
Liviusfragment af CXX (Krarup/Nielsen3). Romersk 
Poesi2 (Krarup, Gy. 1948): Pyramus. Caesar BG I 1 og 
V 24-44 (Gertz).
To elever har særpensum i Caesarteksten, i stedet for 
BG (Gertz):
De Bello Civili (v. Hynding, NNF 1967): stk. 18-20 og 
50-66.

2s c. Jens Leth-Nissen.
Thylander: Litterae Latinae (Bonniers, Stockholm 
1961), side 107-117 (Caesar af BG I, VI, VII), side 
134-135, 136-139 (Sueton: Divus Iulius), side 162-169 
(af in Verrem IV), side 179-182, 184-186 (af Cat. I og 
III), side 200-201, 206-207, 213-215 (Cicero-breve). 
Romersk Poesi (Krarup), O vid nr. 2 og 5.

2s a-|-2m z.
OLDTIDSKUNDSKAB

E. Holbech.
Sofokles: Antigone (ved Niels Møller). Kragelund: 
Iliaden I, Iliaden VI, 237-529, Odysséen VI. Foss & 
Krarup: Platon (5. udg. 1957) p. 22-89. Kragelund: 
Græske historikere (3. udg. 1951), p. 67-78 Perikles’ 
mindetale, 83-94 Athen og Melos, 95-103 Arginusser- 
processen.
Bruhn & Hjortsø (1961): nr. 26 Kleobis, nr. 42ab vogn
styreren, nr. 46ab diskoskasteren, nr. 48 Ludovis. tron
stol, nr. 63 Niketemplet, nr. 65 Propylæerne, nr. 67 
Parthenon, nr. 68 Parthenon s.v. hjørne, nr. 70 Parthe
non metope, nr. 91 geometrisk vase, nr. 114 Hermes. 
Bundgaard: p. 15-16 geometrisk vase, p. 60-61 Pæstum, 
nr. 73-92 dorisk & jonisk søjle, nr. 88 Parthenon, me
tope.
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2s b. Ellen Lindgärd.
Antigone v. Niels Møller. Kragelund: Iliaden I. Iliaden 
VI 237-529. Odysseen VI.
Foss & Krarup: Platon (9. udg.) p. 22-89. Kragelund 
(3. udg. 1951): p. 67-78 Perikles mindetale, p. 95-103 
Arginusser-processen, p. 27-37, 63-66 Herodot.
Bruhn & Hjortsø: nr. 7 Kretisk bøjlekande, nr. 26 Kleo- 
bis, nr. 42a + b Vognstyrer, nr. 48 Ludovis tronstol, nr. 
63 Niketemplet, nr. 66 Parthenon vest, forhal, nr. 67 
Parthenon, nr. 68 Parthenon s.v. hjørne, nr. 70 Parthe
non metope, nr. 71 Parthenon metopehoved, nr. 91 Di- 
pylonkrater, nr. 100 Dionyseskylix, nr. 114 Hermes, 
nr. 122 Demosthenes, nr. 119 Døende galler.
Bundgaard 1961: p. 15-16 Geometrisk vase, p. 47 Rød- 
figurvase, p. 60-61 Pæstum, p. 73-92 dorisk og jonisk 
søjle, p. 88 Parthenon, metope.

2s c, 2m v, 2m x, 2m y. Svend Skole.
Antigone. Iliaden I, Odysseen VI, Odysseen IX v. 105- 
415.
Græske Historikere (1961) 63-78, 83-103, Platon 22-89. 
Klassisk kunst nrr.: 20, 37-38, 40, 41-42, 43, 46, 57, 61, 
63, 76, 77, 89, 90, XVHI (grundplan over Akropolis). 
Pæstumtemplet (p. 60 i Den græske kunsts historie). 
Bundgaard: Billeder til oldtid og middelalder 12, 34.

HISTORIE
3 . real. Niels Peter Jørgensen.

Jørgen Hatting og Poul Møller: Realskolens ny Histo
riebog III, 1963, side: 3-6, 11-19, 21-33, 37-41, 43-58, 
59-84, 86-91, 100-127.
D. Keller Hansen og Viggo Pedersen: Samfundslære for 
realafdelingen side: 9-32, 35-46, 73-90, 93-105, 106-126, 
dog med væsentlige ændringer i afsnittene om skatter 
og kommuner.

3s a-|-3m x. Svend Skole.
Hellas til 404 (Munch I 1963).
Engl., Frankr., Tyski., Rush, Østrig-Ungarn, Tyrkiet 
1815-1900. (Munch II 1964).
Danmark 1814-1900 (Kierkeg. I 1964).
Tekster:
Græske Historikere (1961): Perikles’ mindetale 67-80, 
Athen og Melos 83-94, Arginusserprocessen 94-103.
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Müller: Kilder.........e. 1660 IV (1962): Venstres pro
gram 1872: 20-22. Louis Pios program: 22-23.
Billeder:
Bundgaard: Billeder til oldtid og middelalder I (1963): 
12, 13, 34, 36-46.
Andrup m. fl.: Dmk.s hist, i billeder (1959): 75, 76, 77, 
80, 81, 86, 88, 96, 298.
Verdenshist. 1900-1914 (Munch III 1965).
Sovjet 1917-60erne (Munch III 1965).
Verdenshist. i øvrigt efter 1945, idet indrepolit. detaljer 
forbigås (Munch III 1965).
Danmark 1900-1920. Danmark efter 1945 (Kierkegaard 
II 1965).
Tekster:
Kilder til Dmk.s hist. VIII 1950: 11-28, 29-37.
Kierkegaard m. fl.: Danmark i dag 1966: Borgerrettig
hederne, folkestyret 66-108, Danmark og udlandet 
134-145, Erhvervslivet 150-160, 174-235.

3s b, 3m y, 3m z. E. Holbech.
I. Grækenland c. 1200-404, Munch I (1963) p. 71-102.
II. Frank., Engl., Tyskl., USA, 1815-1900, Munch II 
(1964) p. 252-292, 306-328, 337-356.
III. Danmark og Norge 1814-1900, Kierkeg. & Win
ding I p. 200-227, 231-257, 260-267.
Tekster:
Kragelund (1951) p. 67-78: Perikles’ mindetale, p. 83- 
94: Athen og Melos. Hakon Müller IV (1952) p. 20-22: 
Venstres program 1872, p. 43-49: Vilh. Lassen 1899, 
p. 13-20, 73 + duplikeret Danmark 1870.
Billeder:
1 .-3. Bundgaard, nr. 36-46 Bayeux, 4. Bundgaard nr. 56 
Tournai, 5.-6. Andrup (1955) 86 + 88 romanske kirker, 
7.-8. Andrup 96 + 97 krusifixer, 9. Andrup 284 grund
lovgivende rigsforsamling.
Danmark 1900-1939. Kierkegaard & Winding II (1965) 
p. 16-37, 61-80.
De europæiske hovedmagter og USA 1918-45, FN. 
Munch III (1965) p. 61-96, 123-133, 142-163, 166-175, 
189-250.
Holbech: Kilder til genforeningens hist. (1950) p. 14- 
38, 66.
Kierkegaard m. fl.: Danmark i dag (1966). Familie og 
samfund p. 18-32, Borgerrettigheder: Folkestyret p. 66-
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97 , Skatter; lov og ret, Danm. og udland 115-1-15, 
Penge m. m. 160-174, Lønmodtagere 199-207.

GEOGRAFI
3. real. Niels Peter Jørgensen.

Knud Nygaard og Vilh. Baltzer: Geografi for realafde
lingen 2, 2. udg. 1967 side 9-114, 168-199.

Isa. Thorkild Schott.
Hellner: Geografi for sprogl. Gymnasium 1964 side 1-7, 
24-79, 81-94 (kun Danmark), 95-103, 119-124, 128-131, 
133-197.
Hellner: Atlas 3, 1964.

Is b. Palle Knudsen.
Hellner: Geografi f. spr. Gymnasium 1963.
Overspringelser: visse afsnit af geologien, Oceanografi.

2m v-|-x-|-y-|-z. Thorkild Schott.
Andersen, Frederiksen, Hellner: Geografi for mat. 
gymn. 1966 s. 3-15, 39-144, 161-177, 181-275, 286-296, 
305-313. Hellner: Atlas 3 1964.
Valgfrit emne:
H. J. Weitze: Rhur.

3mn x-|-y. Thorkild Schott.
Jonassen og Lange: Biogeografi 1966.
Viggo Hansen: Danmarks kulturgeografi 1965.
Egil Christensen: Handelsgeografi 1965.

BIOLOGI
3. real. Niels Peter Jørgensen.

Lange og Leth: Biologi for realafdelingen 2, 1963.

3s a-|-b. Palle Knudsen.
A. Munk: Biologi f. spr. Gymnasium 1964.
Obligatorisk stof i henhold til bekendtgørelse af 5. juli 
1968.
Fakultativt stof: p. 65-149 .

3mf x-}-y-)-z. Thorkild Schott.
Anders Munk: Biologi for mat. gymn. 1964 side 10-45, 
54-58, 63-134, 140-231, 240-248.
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3mn x+y. Palle Knudsen.
Biologisk Forskning 1970.
J. Graae: Biokemi for gymnasiet.
M. Lange: Dansk Flora.

KEMI
2m v. Hans-Erik Sørensen.

L. J. Ring, Kemi for Gymnasiet, 12. udgave: 
Bind I: 15-24, 34-45, 48-56, 59-75.
Bind II: 2-18, 20-27, 40-45, 53-62, 89-98, 141-152.
Noter vedr. kemisk binding.
Noter vedr. syre-base teori.

2m x. Carsten Sinding
E. Rancke-Madsen: Lærebog i Kemi 1967: side 14-18, 
26-29, 39-108, 112-118, 143-145, 148-152, 154-157, 162- 
189, 193-196, 212-216.

2m y-f-z. Gerd von Hofe-Rickers.
E. Rancke-Madsen: Lærebog i Kemi (1967): side 14-18, 
24-29, 31-33, 41-61, 62-70, 78-91, 94-100, 101-108, 
112-120.
Noter: 126-131, 143-145, 149-152, 154-161, 162-170, 
176-187, 193-199.

FYSIK
3. real. Gerd von Hofe-Rickers.

S. A. Bo, Mogens Pihl, P. Hanghøj, K. Larsen, P. Thom
sen: Realskolens fysik og kemi (3. real) 2. udg., 3. op
lag.

Snif x. Gerd von Hofe-Rickers.
Gyldenkerne & Lorensen: Astronomi for Gymnasiet.
Eriksen & Sikjær: Fysiske øvelser 1966.
Eriksen & Sikjær: Fysik for Gymnasiet.
Bind I (1963): s. 29-46, 68-84, 92-98, 108-114, 124-130.
Bind II (1964): s. 30-32, 54-67, 73-83, 90-97, 99-106, 
113-117, 123-130, 137-140, 148-154.
Bind III (1965): s. 21-29, 48-58, 83-91, 92-97, 103-109, 
121-124, 165-168.
Fysiske øvelser: 1. Petroleums udv. koefficient bestemt 
med pyknometer. 2. Boyle-Mariottes lov. 3. Lufttermo
meteret. 4. Wheatstones bro. 5. Et elements konstanter.
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6. Lysets brydning i glas. 7. Det mekaniske varme- 
ækvivalent. 8. Lydens hastighed. 9. Lysets bøjning. 10. 
Elastiske svingninger. 11. Torsion. 12. Pendulsvingnin
ger. 13. Faradays elektrolytiske love. 14. Faldende plade 
og yo-yo. 15. Jævn cirkelbevægelse.
Eksamination med forberedelsestid.

3mf y. Hans-Erik Sørensen.
Gyldenkerne & Lorensen: Astronomi for Gymnasiet 
1964.
Eriksen & Sikjær: Fysiske øvelser 1966.
Eriksen & Sikjær: Fysik for Gymnasiet:
Bind I (1963): 29-46, 68-84, 92-98, 108-114, 124-130.
Bind II (1964): 30-32, 54-67, 73-83, 90-97, 99-106, 
113-117, 123-130, 137-140, 148-154, 169-170 + noter. 
Bind III (1965): 21-29, 48-58, 83-91, 92-97, 103-109, 
121-124, 165-172.
Fysiske øvelser: Pyknometerøvelse, Boyle-Mariottes 
lov, Lufttermometret, Et elements konstanter, Wheat
stones bro (noter), Kompensationsmetoden, Mances 
bro (noter), Lydens hastighed i luft, gas og COo, Fara
days elektrolytiske love, Lysets bøjning, Pendulsving
ninger, Torsion, Elastiske svingninger, transversalbøl
ger i streng (noter), Faldende plade og yo-yo, Bestem
melse af e/m (noter), Bestemmelse af Planchs kon
stant (noter).
Eksamination med forberedelsestid.

3mf z. Carsten Sinding.
Gyldenkerne & Lorensen: Astronomi for Gymn. 1964. 
Eriksen & Sikjær: Fysiske øvelser 1966.
Eriksen & Sikjær: Fysik for Gymnasiet:
Bind I (1963): 29-46, 69-84, 92-98, 108-114, 124-130.
Bind II (1964): 30-32, 54-67, 73-83, 90-97, 99-106, 113- 
117, 123-130, 137-140, 148-154, 169-171 + noter.
Bind III (1965): 21-29, 48-58, 83-91, 92-97, 103-109, 
121-124, 165-169.
Fysiske øvelser: Pyknometerøvelse, Boyle-Mariottes 
lov, Lufttermometret, Wheatstones bro, Et elements 
konstanter, Lysets brydning, Faradays elektrolytiske 
love, Varmeenhedens mekaniske ækvivalent, Lydens ha
stighed, Hooks lov - elastiske svingninger, Torsions
svingninger, Pendulet, Lysets bøjning, Faldende plade 
°g yo-yo, Det fri fald.
Eksamination med forberedelsestid.

45



3mn x-|-y. Gerd von Hofe-Rickers.
Eriksen & Sikjær: Fysiske øvelser for gymnasiet 1966.
Eriksen & Sikjær: Fysik for gymnasiet:
Bind I (1966): 29-46, 68-82, 92-95, 108-114.
Bind II (1965): 30-32, 54-56, 73-83, 113-117, 148-154, 
169-171.
Bind III (1966): 13-20, 21-25, 48-58, 83-87, 88, 91-92, 
94-95, 166-169, 214-219.
Fysiske øvelser: Isens smeltevarme, Vands fordamp
ningsvarme, Mættede dampes tryk, Pyknometerøvelse, 
Lufttermometret, Boyle-Mariottes lov, Faradays love, 
Joules lov, Wheatstones bro, Substitutionsmetoden, 
Jævn cirkelbevægelse, Lysets bøjning, Lysets brydning 
i glas.
Eksamination med forberedelsestid.

REGNING OG MATEMATIK
3. real. Lars Kloster Andersen.

C. C. Andersen, S. A. Bo, Gunnar Nielsen og J. Dam- 
gaard Sørensen: Realskolens regning og matematik, 
3. realklasse.
Udvalgte emner fra: Axel Nygaard og B. Risom Peder
sen: Emne læsning i matematik 1 for 3. realklasse, 
Sandsynlighedsregning.
Logaritmetabel: Erlang C (30. udgave).

MATEMATIK
2s a-|-b. Carsten Sinding.

Bülow, Handest m. fl.: Matematik for spr. gymnasium 
1 og 2 1968.
Bind I: 17-18, 20-22, 24, 28, 30-31 (-30.3°).
Bind II: 4-9, 11, 13-14, 16-16.7, 17-20, 23-25.

2s c. Bent Wessel Jensen.
Erlang: Logaritmetavle.
Bülow, Handest m. fl.: Matematik for sprogligt gym
nasium I-II:
Bind I § 16-18, 20-22, 24-25, 28-31 (-30.3°).
Bind II § 4-9, 11, 13-14.13, 16-20, 23-25.

3mf x-|-z. Jef Thoisen.
Erlang: Logaritmetavle C, 25. udgave.
Kristensen og Rindung: Opgaver til matematik, bind I 
(2. udg.), bind Il-f-III (1. udg.), Lærebog i matematik, 
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bind I (2. udg.), bind II+III ((1. udg.).
Bind I: Kap. IV, V, VI, 8-10, 13-19, 25-30, 34-35, VII 
11-24, X 1-9, 14-15.
Bind II: Kap IV, 1-23 definitioner og sætninger uden 
beviser (afsnittet opgjort til 8 sider) V 1-4, 6-15, 17-19, 
VII, IX 1-18, X.
Bind III: Kap II, 6 (delvis), 10, III 1-15, IV 2-27, 30-37. 
Eksaminationsform: Forsøg I.

3mf y. Helge Olsen.
Kristensen og Rindung: Matematik I, 2. rev. udgave 
1968. Matematik II, 2. udgave 1965. Matematik III, 1. 
udgave 1964.
Bind I: IV §§ 1-26, V §§ 1-13, VI §§ 1-11, 25-30, VII 
§§ 11-24, X §§ 1-15.
Bind II: IV §§ 1-13, 18-19, 21-23, V §§ 1-9, 12-13, 17, 
26-30, 41-42, VI §§ 15-17, 24-25, VII §§ 2-9, X §§ 4-10. 
Bind III: II §§ 6-13, III §§ 2-14, IV §§ 12-37.
Eksaminationsform: Forsøg II.

3mn x-|-y. Jens Jørgen Vinther.
Kristensen og Rindung: Matematik I, 2. udg. Matema
tik II, naturfaglig gren, 1. udg. (3. oplag). Sandsynlig
hedsregning, 2. udg.
Bind I: IV 4-25 (-4- bevis 9; 20.10, 20.11). V 1-13. VI 
5-9, 13-17, 25-28, 34-35 (-4- 34.8, 35.1, 35.2, 35.6). VII 
11-24, 28-31. X 1-9, 14 (-4- 14.6), 15 (-4- 15.5, 15.9), 
(+ 15.6, 15.7, 15.8).
Bind II: IV 1-5 (H- 1.2, 1.11, 1.12, 1.13), 9-16 (-4-9.4, 
13.5). V 1-8 (-4- 3.2, 3.3, 3.4, 5.10), 12-17 (-4- 13.5, 16.4, 
17.3), 31, 32. VI 15-18 (-4 18.4, 18.5, 18.7), 24 (-4 24.2), 
25. VII 1-9.
Sandsynlighedsregning: I 1-5, II 3-15 (-4- 3.3, 3.4, 8.4, 
9.2, 9.4, 10.3).
Øvelser opgives ikke.
Eksaminationsform: Forsøg III.

HF-KURSUS (efter 2. semester)

TYSK
1. HF a. Ilse Hansen.

Der Spiegel v. P. V. Larsen (Gyldendal).
Kaschnitz: Popp und Mingel. Kaschnitz: Wer fürchtet 
sich vorm schwarzen Mann? - Schnurre: Die Leihgabe.
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Borchert: An diesem Dienstag. Böll: Geschäft ist Ge
schäft. Radiohæfte: Borchert: Draussen vor der Tür.
Dichter unserer Zeit: Kind und Welt (Gjellerup).
Böll: Lohengrins Tod. Kaschnitz: Schneeschmelze. 
Bauer: Der Zeitungsjunge.

1. HF b. Ilse Hansen.
Der Spiegel v. P. V. Larsen (Gyldendal).
Kaschnitz: Popp und Mingel. Kaschnitz: Wer fürchtet 
sich vorm schwarzen Mann? Borchert: An diesem 
Dienstag. Lorenzen: Die Expedition.
Dichter unserer Zeit. Kind und Welt (Gjellerup).
Böll: Lohengrins Tod. Kaschnitz: Schneeschmelze. 
Schnurre: Jenö war mein Freund. Heinrich Spoerl: Die 
Feuerzangenbowle (Haase 69). Radiohæfte: Fred. v. 
Hoerschelmann: Das Schiff Esperanza.

BIOLOGI
1. HF a. Palle Knudsen.

A. Munk: Biologi for matematisk gymnasium i et om
fang svarende til bekendtgørelse af 30. juli 1970’s krav. 
Rapporter over udførte øvelser m. v.
Mikroskopi i celle- og vævstyper.
Måling af blodtryk og puls i hvile og under arbejde, 
bestemmelse af blodtyper, måling af blodets hæmoglo
binindhold, tælling af blodlegemer, spirometerforsøg, 
enzymforsøg (ptyalin og pepsin).

1. HF b. Thorkild Schøtt.
Anders Munk: Biologi for matematisk gymnasium 1964 
s. 10-26, 31-38, 63-134, 142-186 -i- vitaminernes bioke
mi, 224-231 .
Øvelser: Respiration, blodtypebestemmelse, mikrosko
pering, biokemiske øvelser med kulhydrat, fedt og pro
tein (lærebogen side 249).

SAMFUNDSFAG
I. HF a-|-b. Peter Udsen.

Mette Koefoed Bjørnsen, Oluf Bohn, P. Nyvang Knud
sen: „Samfundslæren til HF og Gymnasiet“.
Intensivt: p. 87-129, 156-237.
Ekstensivt: p. 13-87, 129-156.
Statistisk Tiårsoversigt 1970.
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MUSIK
1. HF a-|-b. Tage Mortensen.

Gennemgåede sange HF a.
Otto Mortensen: Du gav os de blomster. P. Heise: Jyl
land mellem tvende have. 17. årh.: Vågn op og slå på 
dine strenge. Otto Mortensen: Det store hav, Septem
bers himmel, Kringsatt av fiender. Poul Hamburger: 
Blæsten går frisk. Oluf Ring: Hvor smiler fager. J. A. 
P. Schulz: VI pløjed og vi så’de. Crüger: Dybt hælder 
året.
Gennemgåede sange HF b.
Otto Mortensen: Du gav os de blomster. P. Heise: Jyl
land mellem tvende have. Th. Ågård: Spurven sidder 
stum. Beethoven: Freude schöner Götterfunken. Carl 
Nielsen: Hvem sidder der bag skærmen. Otto Morten
sen: Kringsatt av fiender. Poul Hamburger: Blæsten 
går frisk. Oluf Ring: Hvor smiler fager. Th. Ågård: 
Sneflokke. Crüger: Dybt hælder året.
Gennemgåede musikværker: HF a+b.
1) Musikkens historie i store træk fra gregoriansk sang 
til det 20. årh. Som håndbog er anvendt Imogen Holst: 
„Musikkens alfabet“.
2) Som øvehæfte til prima vista-sang er anvendt Wal
ter Kolneder: „Syng - lyt - skriv“, 1. hæfte.
3) Eksempelgennemgang på grammofon med henblik 
på eksamen:
a) Gregoriansk messe, b) Tidlig flerstemmighed. c) Pa
lestrina: Kyrie af Marcellusmesse. d) Prætorius: Ud
drag af „Terpsichore“, e) Vivaldi: Foråret, f) Händel: 
Hallejuja-kor af „Messias“, g) Mozart: Menuet af sym
foni no. 39. h) Beethoven: Symfonisats, i) Schubert: 
To sange fra „Winterreise“, j) Smetana: Moldau, k) 
Honegger: Pacific 231.

FORMNING
1. HF a+b. Ellen Lindgård.

Eleverne har benyttet tusch, oliekridt, akvarel og dæk
farve til såvel figurative som nonfigurative arbejder. 
De har lavet collager og dekorative klip, skabelon- og 
linoleumstryk samt keramiske arbejder.
Farvelære er indøvet gennem abstrakte kompositioner. 
Kunstfilm er benyttet, og nogle af skolens malerier er 
blevet gennemgået.
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Musikundervisningen i gymnasiet
søger ved værkgennemgang (grammofon, bånd, klaver), musikana
lyse, korsang og enstemmig fællessang at give eleverne en bred, 
almen orientering om musikkens former og stilarter fra gregoriansk 
sang til nutiden. Som afslutning på den praktiske undervisning af
holdes hvert år en elevkoncert på skolen, ligesom kantatekoret fra 
tid til anden løser selvstændige opgaver i forbindelse med kirkemu
sikalske opførelser og korkonkurrencer i Danmarks Radio. - En 
saerlig elitegruppe danner skolens pigekor, der foruden at medvirke 
i gymnasiets daglige musikliv, indgår som en del af Nordjysk Pige
kor.

På alle klassetrin er gennemgået et antal enstemmige sange 
fra ældre og nyere tid, danske og udenlandske.

I korsang (2. og 3. g.) er indøvet a capella-satser (4-5 stem- 
mige) fra engelsk og tysk renæssance, engelske folkesangsarrange
menter og carols samt danske korsatser.

Musik, 3. g.: W. A. Mozarts klaverkoncerter, Beethovens violin
koncert, Schubert-lieder og -kammermusik, Liszt: Faust-symfoni, 
Mahler: Das Lied von der Erde samt 20. århundredes avantgarde og 
jazz.

Musik 2. g.: Renæssance og barok. Gruppearbejde om Bach og 
Händel-satser (oratorium, kantate).

Musik, 1. g.: Overblik over forskellige musikalske stilarter og 
udtryk, f. eks. programmusik, absolut musik, TV-operaen „Mediet“ 
(Menotti). Endvidere jazzens historie, instrumentsammensætning og 
orkesteropbygning. Gruppearbejde inden for selvvalgte områder. 
Elevforedrag om beat-musik. Mozarts syngespil „Tryllefløjten“ gen
nemgået kursorisk.

Tage Mortensen.

Musikundervisning i I. gymnasieklasserne.
Undervisningen har haft til hensigt at give eleverne et alment 

kendskab til både den vokale og den instrumentale musik.
Af behandlede emner kan fremhæves:
Nodekendskab. (Efter opfordring af eleverne)
Den menneskelige stemme: Stemmebånd, registre, stemmelejer.
Sangen gennem tiderne: Gregoriansk sang, første flerstem

mighed, polyfoni, monodi, opera, lied. m. m.
Instrumenter gennem tiderne: rør, streng, membran, træblæse

re, messingblæsere, strygere, klaverinstrumenter, orgeler, slagtøj.
Lettere instrumentale former: temaer og overledninger, march, 

menuet, rondo, tema med variationer o.s.v.
Aksel Nygaard.
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Kunst og formning
2. og 3g: Til tegning og maleri har eleverne anvendt blyant, 

tusch, spritfarve, kul, oliekridt, akvarel, klisterfarve, dækfarve og 
oliefarve.

Motiverne har været såvel figurative som abstrakte. Der er 
arbejdet efter fantasi, forestilling og model (planter, dyr, figur og 
portræt).

Tryk er udført som linoleumsnit og tørnålsradering.
I keramik er der lavet krukker, krus, fade og tepotter (hånd

formede eller formede på sparkeskive), relieffer og skulpturer. Der 
er lavet sandstøbning og gibsstøbning. Billedgennemgang på kunst
udstillinger og museumsbesøg; efter lysbilleder og kunstfilm.

Alle parallelklasser har ikke udført nøjagtig samme arbejder.

1. og 2. real: Fortrinsvis forestillings og fantasitegning samt 
dekorative arbejder. Der er anvendt oliekridt, spritfarve, akvarel, 
tusch, klisterfarve og dækfarve.

Collager, mønsterklip og silhuetklip er udført.
Skrabetegning, skabelontryk, linoleumstryk og enkelte kera

mikarbejder.
En del af arbejderne er udført som gruppearbejder.

1. HF: Til tegning og maleri har eleverne arbejdet med blyant, 
tusch, oliekridt, spritfarve, akvarel, klisterfarve og dækfarve.

Motiverne har været abstrakte og figurative, på basis af iagt
tagelse, forestilling og fantasi. Der er udført klip, collager, kera
mik, skabelontryk og linoleumsnit. Ellen Lindgård.

RELIGION
I første halvdel af skoleåret er der undervist i nyt testament- 

ligt tidshistorie og i nye testamente. Af undervisningsmidler er brugt 
Poul E. Andersen Biblen og dens Verden og Ny Testamente samt 
Frantz Buhl Jødefolkets historie. I sidste halvdel af skoleåret er 
undervist i kirkehistorie, af bøger er der brugt Johannes V. Søren
sen Kampen om Kristendommen, Hal Kock Danmarks Kirke gen
nem Tiderne samt Kirkehistoriske tekster af Haahr og Nørgaard 
Kirkehistoriske tekster. P. B. Højberg.

I 3s b er der i skoleåret 1970-71 gennemgået følgende:
Udvalgte tekster fra evangelierne og Paulus’ breve, samt ny

testamentlig tidshistorie og litteraturhistorie.
Som grundbog har eleverne anvendt Herluf Eriksen: Reli

gion II. Kirkehistorie i tilknytning til udvalgte tekster fra Haar 
og Nørregaard: Kirkehistoriske Læsestykker I-III. Endvidere sam
taler om dogmatiske og etiske problemer.
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I HF a og b er i forårssemestret følgende gennemgået:
I tilknytning til Herluf Eriksen: Religion I: de anonyme reli

gioner. I tilknytning til samme, samt Religionshistoriske Tekster 
ved Sven Fenger: Muhammedanismen? I tilknytning til udvalgte 
tekster fra Gamle Testamente den gammeltestamentlige religions 
historie. Endvidere gammeltestamentlig litteraturhisorie og vigtige 
afsnit af Israels historie. Som grundbog har eleverne anvendt 
Herluf Eriksen: Religion II. Filip Riisager.

2s a - 2s b-|-c: Gennemgang af de to åbenbaringsreligioner jøde
dom og muhammedanisme. De anonyme religioner i Afrika. Østens 
religioner. Hinduisme, Buddhisme, Kongfutsianisme, Taoisme, Shin
to (Japan), Konfrontation - mødet mellem øst og vest - syd og 
nord. Lærebog: De levende religioner af H. F. Rasmussen.

3s a - 3m y: Kristendom. Af det nye testamente: Jesu samtid, 
Jesus og de ældste menigheder, Jesu liv og virksomhed, Jesu 
apostle, Forståelsen af Jesus, Kirken og verden, Stat og kirke, 
Kampen om kristendommen (De forskellige konfessioner), Er Gud 
død, Hvad er et menneske. Lærebøger: Bibelen og dens verden af 
Poul E. Andersen, Kampen om kristendommen af Johs. V. Sørensen. 
Konfessionskundskab af Einar Molland. Verner Hyttel.

Legemsøvelser
I udendørssæsonen har undervisningen omfattet atletik, basket 

og konditræning.
I indendørssæsonen er der arbejdet med opvarmningsprogram

mer til musik, kondi- og styrketræning ved redskaber efter inter
valprincippet.

Som specialdiscipliner er der arbejdet med rytmisk gymnastik, 
redskabsgymnastik, basket og volleyball.

Erhvervsorientering
Studieorientering og erhvervsorientering varetages af PK, der 

tillige er studievejleder for HF.
11.-15. 5. 70
10.-24. 8. 70

30. 9. 70
3. 2. 71

5. 2. 71

2. real i erhvervspraktik.
Studieteknik for Ig og 1HF.
Orientering om HF til ungdomsskoleelever.
Studieorientering 2. og 3g samt HF ved erhvervs
vejlederne Arne Sørensen og A. Madsen samt stu
derende fra Københavns og Århus Universitet.
Erhvervsvejleder Arne Sørensen besøgte 2. real 
a og b.
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Ordensregler for eleverne samt meddelelser 
til hjemmene

(Hvor der i ordensreglerne står hjemmet, gælder det for den 
elev, der er fyldt 18 år, eleven selv. Jfr. cirkulære af 20. juli 1967).

1. Eleverne skal møde til timerne til tiden.
2. Cykling i skolegården er forbudt. Cyklerne skal anbringes i 

cykelkælderen, knallerter på parkeringspladsen.
3. Det er tilladt eleverne at opholde sig på gangene og i frokost

kælderen og at forlade skolens grund i frikvartererne. (Dog 
må Barf reds vej ikke krydses).

4. Tobaksrygning er tilladt udendørs og i frokostkælderen und
tagen i spisetiden. (Tændstikker og skod kastes i askebægre 
eller i de opstillede sandkummer i skolegården).

5. Værdigenstande og penge, der efterlades i overtøj, skoletasker 
m.v., henligger på elevens eget ansvar. De kan og bør afleveres 
på skolens kontor.

6. I hver klasse vælges en klasserepræsentant, såfremt klassen 
ønsker en sådan.

7. I hver klasse skiftes eleverne til at være ordensduks. Ordens
duksene er ansvarlige for, at der er god orden i klasseværelset, 
og må derfor nøje overholde de instrukser, der gives af lærerne. 
Klasserepræsentanterne fungerer ikke som almindelige ordens
dukse.

8. Henstillinger fra klasserepræsentanterne skal efterfølges på 
samme måde som henstillinger fra lærerne.

9. Beskadigelse af skolens inventar o. lign, skal straks meldes til 
ganginspektøren af ophavsmanden, der i tilfælde af grov uagt
somhed må erstatte skaden.

10. De bøger, som eleverne har lånt på skolen, skal behandles med 
omhu og altid være forsynet med omslag. Elevens navn og klas
se samt årstal skal skrives på bindets inderside. Hvis en elev 
bortkaster, ituriver eller på anden måde ødelægger en bog, 
skal den erstattes af hjemmet.

11. I tilfælde af sygdom må eleven, når han igen kommer i skole, 
medbringe skriftlig meddelelse fra hjemmet om forsømmelsens 
årsag og varighed. Hvis en elev forsømmer ofte, forbeholder 
skolen sig ret til at forlange lægeattest fra vedkommende.

Af anden grund må en elev ikke forsømme skolen uden forud- 
indhentet tilladelse. Det henstilles til hjemmet ikke uden nød
vendighed at anmode om fritagelser.

12. En elev kan efter anmodning fra hjemmet fritages helt eller 
delvis for legemsøvelser for en uge ad gangen, dog højst i fire 
sammenhængende uger. Fritagelse udover fire uger kan kun 
tilstås efter lægeattest, der udfærdiges på en særlig blanket, 
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som fås udleveret på skolens kontor. For elever, der er fritaget 
for legemsøvelser, gælder som almindelig regel, at de skal over
være timerne. Ved fritagelse over 4 uger træffer rektor bestem
melse om, hvorledes timerne skal anvendes. (Jfr. cirkulære af 
8. april 1968).

13. Hvis der i et hjem forekommer smitsomme sygdomme, f. eks. 
difteri, skarlagensfeber, mæslinger og kighoste, bedes hjemmet 
sætte sig i forbindelse med skolen for at træffe aftale om ele
vens skolegang. (Jfr. bekendtgørelse af 24. maj 1968).

Valgfri fag
Efter femdages ugens indførelse i skoleåret 1970-71 kan under

visningen i latin komme til at ligge efter normal skoletid. Tilsva
rende gælder for fransk-undervisningen i 3. real.

I 2. real har eleverne mulighed for at vælge 2 timers under
visning i et af følgende fag: formning, husgerning, håndarbejde, 
musik og sløjd.

Hvis hjemmet ønsker det, kan en elev træde tilbage fra delta
gelse i undervisningen i latin (i 2. real), fransk og matematik 
(i 3. real). Meddelelse herom bedes afleveret til skolen senest 15. 
marts.

Biblioteket
Biblioteket er fordelt over flere lokaler. De egentlige håndbøger 

beror i humanistisk laboratorium, og herfra udlånes der kun i be
grænset omfang - således forfattermonografier. Den matematisk
naturvidenskabelige litteratur samt litteratur vedrørende musik, 
gymnastik og kunst (delvis) er anbragt i faglokalerne og udlånes 
under faglærernes ansvar. Den danske og udenlandske skønlitte
ratur såvel som litteratur om historie, samfundsvidenskab og kunst 
(delvis) findes i det store bibliotekslokale og kan udlånes. Hjem
lånstiden er normalt tre uger.

Bogbestanden er pr. 1. april ca. 7.000 bind og 1000 hefter.
Svend Skole.

Skoleradio m. v.
Skolen er i besiddelse af et omfattende teknisk udstyr, og især 

båndoptagelser fra Statens Båndcentral og film fra Statens Film
central har i dette skoleår været stærkt benyttet.

Skolelæge og skoletandlæge
Vedrørende skolelægens og skoletandlægens virksomhed hen

vises til årsberetningen for Frederikshavn kommunale skolevæsen 
1969-70. Det bemærkes, at der på gymnasiet forefindes lokaler for 
skolelægen, læge Sven Hoffmann.
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Af skolens dagbog
Forældremøder

3. 11. 70

20. 1. 71

28. 1. 71
2. 2. 71

10. 2. 71

22. 2. 71

Almindeligt forældremøde, hvori deltog ca. 225 for
ældre og andre indbudte. Rektor C. Willum Han
sen, Aalborghus Statsgymnasium, talte om „Hvad 
sker der i fremtidens skolestue?“ Ved det efter
følgende kaffebord var der spørgsmål til og debat 
med foredragsholderen.
Orienterende møde vedrørende optagelse i 1. gym
nasieklasse for Ig-aspiranterne og deres forældre 
samt de afleverende skolers ledere og lærere. Rek
tor orienterede om gymnasiets opbygning, om reg
lerne for optagelse og om kravene til eleverne. HM 
orienterede om den sproglige linje, Th om den ma
tematiske linje og den matematisk-fysiske gren, 
og PK om den naturfaglige gren. Ca. 250 elever, 
forældre og lærere var mødt frem. Efter mødet 
havde eleverne fra 2. og 3. real på Frederikshavn 
Gymnasium sammen med deres forældre mulighed 
for samtale med lærerne.
Forældremøde for ls a og Is b.
Forældremøde for 1. real og lm y.
Forældremøde for lm x og lm z.
Forældremøderne, der havde en pæn tilslutning, 
var i år tilrettelagt således, at nogle forældre var 
indbudt til samtale med lærerne kl. 19, andre kl. 
20 og atter andre kl. 21. Eleverne havde adgang 
til at deltage i samtalerne, og mange elever benyt
tede sig af tilbuddet i år.
Orienteringsaften om HF-kursus. Efter indledende 
orientering ved rektor, studievejlederen PK og Ho 
(om mulighederne for økonomisk støtte) var der 
lejlighed til at stille spørgsmål til indlederne, og 
derefter kunne man spørge en række HF-kursister 
om de enkelte fag. I arrangementet deltog en 
række kursister fra Hjørring Seminariums HF- 
kursus samt seminariets studievejleder, lektor Erik 
Thomsen.

Sport 1970-71

Drengene har i år haft træning efter skoletid i atletik (WJ 
og Jø), Gymnastik (WJ), volleyball (Jø) og basketball (Jø) og 
har deltaget i stævner i atletik, fodbold, gymnastik og volleyball.



17. 9. 70

26. 9. 70

30. 9. 70

12. 10. 70

21. 1. 71

2. 2. 71

10. 2. 71

13. 2. 71

15. 2. 71

24. 2. 71

3. 3. 71

9. 3. 71

Gymnasiets atletikstævne i Hjørring, 7 nordjyske 
gymnasier deltog. Frederikshavn Gymnasium op
nåede følgende placeringer: gruppe 1 (18 år eller 
ældre) nr. 1, gruppe 2 (17 årige) nr. 2, gruppe 3 
(16 årige) nr. 2 og gruppe 4 (15 år eller yngre) 
nr. 1-2. Sammenlagt vandt drengene stævnet og 
hjemførte vandrepokalen for 4. gang i træk.
Drengenes gruppe 1 til finalestævne i Svendborg. 
12 regionsvindere fra hele landet deltog, Frede
rikshavn Gymnasium blev placeret som nr. 6.
Realafdelingen deltager med et atletikhold i ældste 
gruppe og et fodboldhold i Frederikshavn storkom
munes stævne i Frederikshavn. Der var tilmeldt 8 
hold, og gymnasiets atletikhold placeredes som nr. 3 
sammen med Bangsbostrand skole, fodboldholdet 
tabte deres indledende kamp til stævnevinderen.
Det traditionelle boldspilstævne mod Hjørring Gym
nasium i Frederikshavn. Fodboldkampen endte 
uafgjort.
Venskabskamp mod Bangsbostrand i volleyball, 
realafdelingens hold vandt.
Venskabskamp mod Munkebakkeskolen i volley
ball, realafdelingens hold vandt.
Venskabskamp i volleyball mod Ørnevejens skole 
og Fladstrand, realafdelingens hold vandt over 
Ørnevejen og tabte til Fladstrand.
Realafdelingens volleyballhold deltog i stævne i 
Hjørring, 20 skoler fra det oprindelige Hjørring amt 
deltog. Holdet blev placeret som nr. 2.
Volleyballholdet til stævne i Vadum mod nr. 2 fra 
et afholdt stævne i det oprindelige Aalborg amt. 
Holdet tabte.
Indledende kampe i pokalturneringen i volleyball 
på Ørnevejen.
Indledende kampe i pokalturneringen i volleyball 
på Munkebakken.
Afsluttende kampe i pokalturneringen. Holdet hav
de i hele turneringen tabt én kamp og blev nr. 2.

Idrætsmærker: 1 guldfakkel, 4 guld med emalje, 
23 sølv med emalje, 16 guld, 1 sølv og 4 bronze, ialt 
49 mærker.
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12. 9. 70

17. 9. 70

30. 9. 70

12. 10. 70

13. 2. 71

Pigerne har i år haft træning efter skoletid i atle
tik, gymnastik, volleyball og basketball under le
delse af EM og WK. Pigerne har deltaget i stævner 
i atletik, håndbold, langbold og volleyball.
Håndboldholdet til stævne i Grenå, holdet tabte 
den første kamp og var dermed udgået af turne
ringen.
Gymnasieskolernes atletikstævne i Hjørring. Grup
pe 1 placeredes som nr. 2 mens gruppe 2 blev nr. 5. 
Sammenlagt blev holdene nr. 2.
Realafdelingens piger til Frederikshavn Storkom
munes^ atletikstævne, holdet blev placeret som nr. 4. 
Det traditionelle boldspiistævne mod Hjørring gym
nasium afholdtes i år i Frederikshavn, hjørringpi- 
gerne vandt både langbold og håndbold.
Volleyballstævne på Marselisborg Gymnasium, 6 
skoler fra hele Jylland deltog. Gruppe 1 tabte til 
stævnets nr. 2, og gruppe 2 tabte til gruppevinderen.

Idrætsmærker: 1 guldfakkel, 5 guld med emalje, 
5 sølv med emalje, 11 guld, 10 sølv, 3 bronze, ialt 
35 mærker.

Andre begivenheder

Der er morgensang i festsalen hver dag i første frikvarter.
Et udvalg af elever har sørget for, at der af og til har været udvi
det morgensang, hvor elever har optrådt med sang og spil.
22. 4. 70 Elevkoncert under medvirken af kantatekoret (diri

gent EB) og gymnasiets pigekor (dirigent TM). 
Desuden spillede Carsten Jørgensen, 1 x, som kla-

23.-25. 4. 70
27. 4. 70
29.-30. 4. 70

6. 5. 70
18. 6. 70
19. 6. 70

versolo: Brahms: Vals, As-dur, og Birgitte Jensen, 
1 b, spillede som klaversolo: Beethoven: Allegro 
apassionata. Else Riisager og Karen Lyng sang 
duet med Birgitte Jensen som akkompagnatør, en 
kvartet sang folkesange, og Anna Lissa Lønstrup, 
3 b, sang solo med EB som akkompagnatør.
Samtidig var der arrangeret udstilling af arbejder 
fra formningstimerne.
3m n på ekskursion til Læsø med PK.
2m x, y og z på ekskursion med TS.
2m x, y og z på ekskursion med TS og Jø.
Sidste skoledag for 3g.
Studenternes køretur gennem byen.
Årsafslutning for 1. real og lg.
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20. 6. 70

22. 6. 70
10. 8. 70
25. 8. 70

7.-11. 9. 70
21.-23. 9. 70
5.- 9. 10. 70
3.- 6. 11. 70

9. 11. 70

19. 11. 70

18. 12. 70
19. 12. 70

Dimissionsfest og årsafslutning med deltagelse af 
eleverne fra 2. og 3. real, 2. og 3g, skolens lærere, 
mange pårørende og særligt indbudte.
Efter rektors tale til dimittenderne talte elevråds
formanden, Anders Thygesen, for studenterne, sko
lekommissionsformanden, gdr. Johs. Sørensen, og 
en repræsentant for 10-års jubilarerne.
Efter festen samledes jubilarerne og nogle af deres 
gamle lærere til en hyggelig frokost i Møllehuset. 
Optagelsesprøve til lg.
Det nye skoleår begynder.
Filmatiseringen af Blichers novelle „Hosekræmme
ren“ vistes for en række klasser.
3mn på Bornholm med PK.
2r a og b på lejrskole i Viborg med Jø og PK.
3r i København med WJ og WK.
Mdl. Blandin besøgte skolen og underviste i 2. 
og 3g.
Fællestime, hvor eleverne overværede en diskus
sion mellem en officer og en militærnægter.
En russisk ungdomsgruppe dansede, sang og spil
lede i fællestimen.
Premiere på 3g’s julerevy.
3g’s julerevy og julebal.
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19. 1. 71 Den nye varmdriksautomat blev opstillet.
22. 1. 71

24. 2. 71

6. 3. 71

9.-10. 3. 71

Si, Sø, Ri og Vi havde arrangeret demonstration af 
Hewlett-Packard datamat for en kreds af indbudte 
kommunal- og skolefolk.
Fællestime: 2 israelske musikstuderende underholdt 
med israelske folkesange. Pastor Hans Karlsen, 
Strandby, indledte med en kort orientering om 
Israel.
„Åbent hus“. Skolen var åben lørdag eftermiddag 
kl. 14-17 for elever, forældre og alle interesserede, 
som kunne ønske at se bygningerne og skolens 
kunstværker. Et udvalg af lærere (Th, JO, WJ, IL) 
havde - efter at have opnået tilsagn om bistand 
fra kolleger og elever - tilrettelagt et program, 
der bød på orientering om gymnasiet og HF-kur- 
sus, undervisningsdemonstrationer i dansk, fransk, 
fysik, biologi, musik, formning gymnastik og bold
spil. Endvidere vistes der lysbilleder fra skolens 
hverdag, og eleverne havde indrettet kantine i fro
kostkælderen. Godt 500 mennesker besøgte skolen 
i løbet af eftermiddagen.
Besøg af den tyske lektor Roland Stürzenhofecker, 
der underviste i gymnasiet.
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11. 3. 71

12. 3. 71

19. 3. 71

23. 3. 71

Premiere på årets skolekomedie: Erik Knudsens 
revykomedie „Frihed - det bedste guld“. Komedien 
opførtes af elever fra 2g, og musikken leveredes 
af en kvartet af 2g-elever. PL havde iscenesat.
Til generalprøven var indbudt elever fra frede- 
rikshavnske skolers 2. og 3. realklasser.
Premieren overværedes af ca. 150 forældre og ele
ver.
Gentagelse af skolekomedien. Besøg o. 400. Efter 
komedien var der skolebal.
Komedien genopførtes for Handelsskolens elevfor
ening.
Fra foreningen „Norden“ kom den svenske rektor 
Arthur Inglander og underviste i realklasserne.

Elevråd og kontaktudvalg

Idet der i år på skolen blev oprettet HF-kursus, opstod der en 
del praktiske problemer, da vi i elevrådet skulle konstituere os. 
Fra HFs side ønskede man naturligvis at deltage i elevrådsar
bejdet, men samtidig gjorde man sig klart, at der kunne opstå 
problemer så specielle, at det ville være ønskeligt, om HF havde 
et organ, separat for HF, til løsning af disse problemer. Efter en 
del diskussion enedes man om, at i år, fordi HFernes antal er så 

60



lille, skulle al forhandling foregå over elevrådet. Til næste år må 
man så tage problemet op igen, da antallet af kursister da er blevet 
så stort, at oprettelsen af et specielt HF-organ vil være at anbefale.

Da en klasse i år ikke ønskede at være repræsenteret af en 
bestemt person, men dog ikke havde til hensigt at isolere sig fra 
elevrådet, og da der samtidig skulle foretages visse redaktionelle 
ændringer i elevrådsvedtægterne, besluttede vi, i samråd med rek
tor, at tage disse op til revision. Resultatet heraf ises andet steds i 
årsberetningen.

Også i forbindelse med oprettelsen af HF og især i forbindelse 
med realafdelingens afvikling besluttede vi at tage spørgsmålet 
om kollektiv rygetilladelse op igen. Som bekendt faldt forslaget i 
skolekommissionen i 1968, da man her mente, at det ville virke 
diskriminerende overfor de andre skoler i kommunen, hvor man jo 
har elever på alder med vores de yngste. Sikkert på grund af 
disse nye argumenter vedtog skolekommissionen vort ændrings
forslag. Dette betyder nu, at alle må ryge, men samtidig har det 
betydet et enormt svineri i kælderen. Der må åbenbart eksistere 
mennesker, hvem det ikke er gået op for, at elevdemokrati med
fører et større ansvar for den enkelte.

For at afhjælpe elevrådets arbejde har der i år under elev
rådet eksisteret forskellige udvalg, hvis arbejde jeg ganske kort 
skal gøre rede for. Til at varetage den daglige administration 
valgtes et forretningsudvalg bestående af Lars Madsen (formand), 
Svend E. Mortensen (næstformand), Flemming Riis Jørgensen 
(kasserer), Grethe Sørensen (sekretær).

Samarbejdsudvalget, som er forbindelsesleddet mellem lærer- 
og elevråd, havde følgende elevrepræsentanter: Lars Madsen, John
ny Gai, Jesper Nordestgaard. Udvalget for frie timer, som i år 
på grund af 5 dages ugen har været meget hæmmet i sit arbejde, 
bestod af: Peter Nørgaard Thomsen (elevforeningen), Christian 
Cleve Olsen, Søren Schmidt-Olesen.

Repræsentant i Legatforeningen: Oluf Hjortlund.
Repræsentanter i stipendienævn til uddeling af SU: Lars Peter 

Larsen, Svend E. Mortensen, Jan Olesen.
Trivselsudvalget har i år virkelig strammet sig op, idet man er 

kommet med en bunke gode ideer, hvoraf nogle allerede er reali
seret (smørrebrødssalg, hamstere i glasmontrerne på øverste etage 
etc.) I dette udvalg sad følgende elever: Kim Gørup, Jørgen Roe- 
Poulsen, Anne Friis-Jensen.

Udvalget for udvidet morgensang: Jens Møller Johansen, Erik 
Haumann, Carsten Jørgensen, Birgitte Jensen.

Skolenævn: Lars Madsen, Simone Terkelsen.
Revisorer: Adjunkt Jens Jørgen Vinther, Johnny Gai.
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I skoleåret 1970-71 fungerede følgende som klasserepræsen
tanter: Johnny Gal, HF b, Svend Erik Mortensen, HF a, Grete 
Sørensen, 3s a, Lars Madsen, 3s b, Jan Olesen, 3m x, Flemming 
Riis Jørgensen, 3m y, Allan Jørgensen, 3m z, Oluf Hjortlund, 2s a, 
Lars Peter D. Larsen, 2s b, Lene Melvad Larsen, 2s c, Jørgen Roe- 
Poulsen, 2m v, Peter Colliander, 2m x, Jesper Nordestgård, 2m y, 
Johnny Hansen, 2m z, Peter Houkjær-Jensen, ls a, Anette Hen
riksen, Is b, Søren Schmidt-Olesen, lm x, Niels Kjeldsen, lm y, 
ingen, lm z, Bjarne Olsen, 3 real, Jacob Mygind, 2r a, Morten 
Nordestgaard, 2r b, Erik Thirup, 1 real.

Lars Madsen.

Vedtægter for elevrådet
§ 1. Status.

a) Elevrådet er at betragte som elevernes officielle repræsentation.
b) Elevrådet er som institution uafhængig af alle elevfraktioner.

§ 2. Formål.
a) Elevrådet skal gennem sin struktur give forståelse for sam

arbejde og medansvar.
b) Elevrådet skal varetage elevernes interesser udadtil og formidle 

kontakten mellem eleverne, rektor og lærerne.
c) Elevrådets pligter og rettigheder fastsættes af elevrådet og god

kendes af rektor og lærerrådet.

§ 3. Sammensætning og valg.
a) Elevrådet består af en repræsentant fra hver klasse fra 1. real 

til 3. g og HF.
b) Valg foregår hvert år inden 15. september.
c) Valget er hemmeligt uden kandidatopstilling og foregår under 

en lærers opsyn, såfremt det ønskes af klassen.
d) 1. De, der får flest stemmer, og de, der får næstflest, er auto

matisk kandidater.
2. Valg af repræsentant kan kun ske med mindst 50 % af de 

valgberettigedes stemmer.
e) I tilfælde af stemmelighed er der omvalg, dernæst forhandling, 

til enighed opnås. Hvis enighed ikke opnås, da nyt valg uden 
for skematid.

f) I tilfælde af den ordinære repræsentants forfald vælges en ny. 
Hvis klassen ikke ønsker en ny klasserepræsentant, kan den 
lade sig repræsentere ved en til hvert møde særlig udpeget.

g) I tilfælde af den ordinære repræsentants afgang i valgperioden 
vælges en ny repræsentant.

h) Klasserepræsentanten kan genvælges.
i) Enhver kan nægte at modtage valg, hvilket dog meddeles, inden 

valghandlingen starter.

§ 4. Forretningsudvalg.
a) Forretningsudvalget vælges af og blandt de ordinære repræsen

tanter ved hemmelig afstemning.
b) Konstitutionen sker umiddelbart efter elevrådsvalget.
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c) 1. Forretningsudvalget består af formand, næstformand, kas
serer og sekretær, som alle vælges separat.

2. Elevrådet vælger desuden 2 revisorer, som ikke samtidig 
sidder i forretningsudvalget, helst en lærer og en elev.

d) Ved afgang i valgperioden supplerer de ordinære repræsen
tanter udvalget.

e) Forretningsudvalgets pligter:
1. Forretningsudvalget varetager elevrådets daglige ledelse.
2. Forretningsudvalget fører protokol vedrørende alt arbejde i 

elevrådet. Protokollen er tilgængelig for alle.
3. Forretningsudvalget fører elevrådets regnskab og fremlæg

ger dette i revideret stand ved valgperiodens udløb.
f) Det samlede forretningsudvalg kan afsættes ved mistillidsvotum 

fra 2/3 af det samlede elevråd.

§ 5. Arbejdsgang.
a) Elevrådets besluttende myndighed ligger hos de repræsentanter, 

der er til stede ved møderne.
b) Elevrådet er kun beslutningsdygtigt, når 2/3 er fremmødt.
c) Når intet andet er pointeret, gælder almindeligt stemmeflerhed.

I tilfælde af stemmelighed skal elevrådet forhandle sig til rette, 
d) Formanden, rektor, forretningsudvalget eller en af repræsen

tanterne kan indkalde til elevrådsmøde. Sidstnævnte ved hen
vendelse til forretningsudvalget.

e) Ordinære møder skal indkaldes med mindst 3 dages varsel. Ind
kaldelsen skal ledsages af en dagsorden.

f) Elevrådsmøderne efter skoletid er åbne for alle skolens elever, 
dog kan elevrådet vedtage at lukke mødet.

g) En af skolebladsredaktørerne har ret til at overvære alle elev
rådets møder. Referatet skal, inden det trykkes i skolebladet, 
godkendes af elevrådet.

h) Elevrådet kan tildele ikke-medlemmer taleret.
i) Af hvert elevrådsmøde tages referat. Ved mødets slutning skal 

referatet godkendes af mødedeltagerne og underskrives af for
mand og referent. Skolens kontor påtager sig mangfoldiggørelse 
af det godkendte referat, således at dette kan sættes på opslags
tavlerne i klasselokalerne og i frokostkælderen. Klasserne får 
efter ophængningen „indelov“ (lov til at opholde sig i klasse
lokalerne i frikvartererne) den pågældende dag til læsning og 
drøftelse af møderesultaterne. (Skulle en klasse undtagelses
vist have behov for en særlig drøftelse af enkelte punkter, bør 
dette kunne opnås ved henvendelse til klasselæreren).

§ 6. Klasserepræsentanter.
a) Klasserepræsentanten skal repræsentere klassen i elevrådet, 

d.v.s. fremføre sager fra klassen.

§ 7. Udvalg.
a) Elevrådet kan nedsætte udvalg, der behandler specielle anlig

gender.
b) Enhver elev og lærer kan være medlem af elevrådets udvalg.
c) Udvalgets formand skal være medlem af elevrådet.
d) Elevrådet vælger hvert år, når klasserepræsentanterne er valgt, 

tre elevrådsmedlemmer til skolens kontaktudvalg. Elevrådsfor
manden skal være medlem af dette udvalg og fungere som for
mand for elevernes gruppe.
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§ 8. Financiering.
a) Elevrådets arbejde skal så vidt muligt financieres gennem 

offentlig støtte og frivillig elevskat.

S 9. Repræsentation.
a) Elevrådsrepræsentanterne i skolens udvalg og på elevrigsdagen 

og lignende steder vælges hemmeligt med kandidatopstilling.

§ 10. Ændringer.
a) Ændringerne af denne forfatning kan kun ske med 2/3 flertal af 

samtlige ordinære repræsentanters stemmer.

Således vedtaget af elevrådet januar 1971.
Godkendt.

Lars Madsen. Kaj Minke. E. Holbech.

Elevforeningen
Det er foreningens formål at styrke kammeratskabet på skolen 

og vedligeholde forbindelsen mellem skolen og de gamle elever. 
Dette søges opretholdt ved afholdelse af fester, foredrag, filmfore
visninger o. 1.

Foreningen optager som medlemmer elever fra alle klasser 
på skolen, og skolens lærere har adgang til passivt medlemskab. 
Disse er kontingentbetalende, mens gamle elever betragtes som 
medlemmer uden at de betaler kontingent.

I år har foreningen haft ca. 250 medlemmer. Kontingentet har 
været 10 kr. for hele skoleåret.

Der har i år været jævn god tilslutning til arrangementerne.
Foreningens arrangementer 1970-71:
7. april: Filmaften. Bo Widerbergs „Elvira Madigan“.
20. juni: Afslutningsfest på Bech’s hotel. Musik beatorkestret 

„Chapter Three“.
25. august: Filmaften „Med skumsprøjt for boven“ med Louis 

de Funes i hovedrollen.
11. september: Hyggeaften. Musik, privat diskoteque.
16. oktober: Efterårsbal. Musik, beatorkestret „Proud“.
20. november: Koncert med beatgruppen „Ache“.
16. december: Teatertur til Aalborg: „Per Gynt".
19. december: Julerevy opført af 3.g. „Omkring en kasse øl“, 

derefter julebal. Musik „Black Bottom Stompers“.
7. januar: Folkesangeren Peter West.
22. januar: Filmaften, en filmatisering af Karen Blixens no

velle „Den udødelige historie“ med Orson Welles og Jeanne Moreau 
i hovedrollerne.

19. februar: Fastelavnsbal og karneval med et lejet diskoteque.
2. marts: Den engelske folkesanger Andrew John gav koncert.

Peter Nørgaard Thomsen.
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Skolebladet „Pegasus“
Skolebladet „Pegasus“ har i det forløbne skoleår udsendt sin 

16. årgang med 5 numre. Det - desværre - meget beskedne antal 
blade skyldes det øgede arbejdspres i skolen på grund af 5-dages 
ugen, samt den lidt uheldige sammensætning af dette års redaktion 
(den har overvejende bestået af 3.g’ere, som, ved siden af det 
daglige skolearbejde, har været optaget af terminsprøver og sko
lerevy).

Bladets økonomi er baseret på løssalg til gymnasiets elever 
og lærere samt på annoncer.

„Pegasus“ er en selvejende institution, d.v.s. at det er uafhæn
gigt af gymnasiet og gymnasiets elevforeninger - såvel 1 økonomi 
som i indhold.

Redaktionen har i det forløbne år bestået af Flemming Riis 
Jørgensen, Hanne Lisbeth Pedersen, Karen-Maria Buur Hansen, 
Dorte Bentzon Lund, Søren Hansen (forretningsfører) samt under
tegnede.

I årets løb har „Pegasus“ prøvet at skildre det liv, der foregår 
på skolen både i og udenfor skoletiden, og fra redaktionens side har 
vi søgt at bringe artikler, der kan have interesse for elever og læ
rere (og evt. forældre). Vi har lagt vægt på at bringe artikler, der 
- i form af læserbreve - har kunnet skabe debat. Indholdet har 
været en blanding af interviews og rundbordssamtaler og af ind
slag af saglig og underholdende karakter.

Naturligvis udkommer „Pegasusi“ ucensureret.
Klaus Hjortlund-Svendsen.

Volle
- er navnet på Frederikshavn Gymnasium og HF-kursus’ vol- 
leyballklub, som har til formål at udbrede volleyballspillet hos 
skolens elever og lærere. Klubben er 7 år gammel og har på nu
værende tidspunkt ca. 50 medlemmer.

Volles bedste herrehold spiller i danmarksturneringens 2. divi
sion og sluttede sæsonen 69-70 med en andenplads. Desuden deltog 
klubben med et herre- og et damehold i den nordjyske turnering, 
hvor der blev opnået mådelige resultater. I påskeferien 70 var 
Volles herre- og damehold med i et internationalt stævne i Rotter
dam. Herrerne fik en 2. plads i det fine selskab, mens damerne 
opnåede en pæn 5. plads!

I julen 70 afholdt Volle et stort stævne med deltagelse af hol
landske, norske og flere stærke danske hold.

På et udvalgt nordjysk herrehold var klubben repræsenteret 
med 5 spillere, og til fællestræning med henblik på ungdomslands
holdet har vi foreløbig 4 repræsentanter.
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Foråret 71 tegner til at blive meget travlt. Klubben har mod
taget en hel del indbydelser til forskellige stævner i ind- og udland, 
men har på grund af den dårlige økonomi måttet sige nej til de 
fleste.

Foreløbig ser programmet således ud:
2. div. færdigspilles. Vores slutplacering bliver dog en 2. plads, 

hvadenten vi vinder eller taber de sidste par kampe.
Til Holland 9.-13. april 1971.
Nordjyske mesterskaber 18. april.
Stævne i Esbjerg 24. april.
Ollerupstævnet 29.-31. maj.
I februar fik Voile for første gang i klubbens historie en kvali

ficeret træner, skolens nye historie- og gymnastiklærer Thorkild 
Vejen, hvis kundskaber sikkert vil afspejle sig i Volles resultater i 
de kommende år.

Det bliver iøvrigt muligvis sidste gang, at Volle er med i 
denne årsberetning, da klubben på grund af realafdelingens bort
fald ser sig nødsaget til indenfor nær fremtid at gøre Volle til en 
åben klub, hvorved den nære tilknytning til skolen bortfalder.

Jesper Kønne.

Frederikshavn Gymnasiums Legatforening
Foreningen, der er stiftet 16. september 1948, har følgende

VEDTÆGT

§ I-
Foreningens navn er „Frederikshavn Gymnasiums Legatfor

ening“, og dens hjemsted er Frederikshavn.

§ 2.
Foreningens formål er at tilvejebringe midler til skabelse af en 

legatfond knyttet til Frederikshavn Gymnasium og ved passende 
lejligheder at samle foreningens medlemmer til møder og sammen
komster.

Foreningens midler tilvejebringes gennem medlemskontingent, 
gaver og tilskud samt overskud ved skolens fester.

Legatfondens midler, hvorom der er oprettet særlig fundats, an
vendes til understøttelse af studerende udgået fra skolen til videre 
studier.

Legatfondens midler bestyres af en særlig legatbestyrelse i 
overensstemmelse med fundatsens regler herom.

§ 3.
Som medlemmer kan optages skolens lærere, elever, tidligere 

elever, nuværende og tidligere elevers forældre og andre særligt 
interesserede.
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§ 4.
Medlemskontingentet er for skolens elever 5 kr. årligt, tidligere 

elever betaler mindst 5 kr. årligt, og andre medlemmer mindst 10 
kr. årligt. Mod betaling af mindst 200 kr. én gang for alle kan man 
optages som livsvarigt medlem.

§ 5.
Ordinær- generalforsamling afholdes hvert år i begyndelsen af 

skoleåret. På den ordinære generalforsamling aflægges beretning 
og det reviderede regnskab. Endvidere vælges for ét år ad gangen 
de 4 af bestyrelsens medlemmer, der repræsenterer medlemmerne, 
samt 2 revisorer.

Ekstraordinær generalforsamling afholdes efter bestyrelsens 
bestemmelse, eller når 25 medlemmer skriftligt begærer det med 
angivelse af dagsorden.

Generalforsamling indvarsles med 8 dages varsel i de lokale 
blade.

§ 6.
Bestyrelsen består af 7 medlemmer: a) skolens rektor, b) sko

lens lærerråd vælger et medlem, c) skolekommissionen vælger et 
medlem, d) medlemmerne blandt de nuværende elever vælger et 
medlem, e) medlemmerne blandt de tidligere elever vælger et med
lem, f) medlemmerne blandt forældrene og andre interesserede i 
Frederikshavn vælger et medlem, g) medlemmerne blandt forældre 
og andre interesserede i oplandet vælger et medlem.

Bestyrelsen vælger af sin midte formand, næstformand, kasse
rer og sekretær.

§ 7.
Foreningens regnskabsår er fra 1. august til 31. juli.
Foreningens midler skal bevares og frugtbargøres under besty

relsens ansvar ved anbringelse i et eller flere pengeinstitutter i 
Frederikshavn eller på anden lige så betryggende måde.

Efter at årsregnskabet er revideret og godkendt på general
forsamlingen, overføres hele årets overskud til legatfonden til an
vendelse således, at et beløb svarende til halvdelen af medlemskon
tingentet, men dog ikke over kr. 2.000,00, anvendes til legatuddeling 
efter reglerne i fundatsen, medens restbeløbet tilgår legatfondens 
kapital til anbringelse efter reglerne herom i legatfundatsen.

§ 8.
Til ændring af vedtægterne eller bestemmelse om foreningens 

opløsning kræves vedtagelse på en generalforsamling med to tredie- 
deles majoritet samt godkendelse af skolens lærerråd.

§ 9.
Ved foreningens opløsning skal midlerne anvendes i overens

stemmelse med vedtægternes § 2.
Således vedtaget på den stiftende generalforsamling den 16. 

september 1948, med ændringer vedtaget på generalforsamlinger 
den 21. september 1950, den 21. september 1961 og den 22. septem
ber 1966.

sign. M. Harboe Poulsen, 
generalforsamlingens dirigent.
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Bestyrelsen
består af følgede .medlemmer- (jfr. vedtægternes § 6): a) rektor 
Kaj Minke, formand, b) adjunkt Lars Kloster Andersen, kasserer, 
c) direktør Knud Uggerhøj, næstformand, d) Oluf Hjortlund, 2s a, 
e) skoleinspektør Hans Henrik Frey, Strandby, sekretær, f) læge 
Edith Houborg, g) bankdirektør Arnold Jensen, Sæby.

Revisorer er statsaut. revisor Orla C. Lyngse og manufaktur
handler Kaj Tackmann.

Foreningens virksomhed
Den ordinære generalforsamling afholdtes på gymnasiet tirs

dag den 6. oktober 1970. Efter at advokat Nordestgaard var blevet 
valgt til dirigent, aflagde formanden beretning, der godkendtes, 
og kassereren aflagde beretning om det reviderede regnskab, der 
ligeledes godkendtes. I stedet for adjunkt Hans-Erik Sørensen, der 
ønskede at trække sig tilbage som kasserer, havde lærerrådet valgt 
adjunkt Lars Kloster Andersen, og i stedet for fru Elin Melchiorsen, 
der ønskede at trække sig tilbage efter at have virket for legat
foreningen siden dens start, valgtes skoleinspektør Hans Henrik 
Frey som repræsentant for tidligere elever. Endelig valgtes bank
direktør A. Jensen, Sæby, som repræsentant for forældrene i op
landet. De øvrige valg til bestyrelse og revisorer var genvalg. 
Formanden takkede adjunkt Sørensen og fru Elin Melchorsen for 
deres energiske arbejde for legatforeningen.

Foreningen indførte i 1968 opkrævning pr. giro, nummer 
15 37 03, Frederikshavn Gymnasiums Legatforening, Kærvej 1, 
9900 Frederikshavn.

Frederikshavn Gymnasiums legater
Pr. 1. januar 1971 var formuen 166.900 kr. i obligationer (til 

pålydende værdi), idet der i oktober 1970 blev indkøbt for 13.000 
kr. 7 % Provinsbankernes Reallånefondsobligationer.

Legatet er en selvejende institution, hvis formål er at yde 
understøttelse til elever udgået fra Frederikshavn Gymnasium, 
fortrinsvis til studier ved universiteterne og de højere læreanstalter. 
Udbetalingen finder først sted, når modtageren har præsteret bevis 
for, at det pågældende studium er påbegyndt. Legatuddelingen 
finder sted hvert år ved dimissionsfesten. I år påregner man at 
kunne uddele godt 10.000 kr.

Legatets bestyrelse har følgende medlemmer: Rektor Kaj Min
ke, formand, advokat N. Nordestgaard, kasserer, lektor Svend 
Skole, sekretær.
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Legatforeningens regnskab
Driftsregnskabet 1. august 1969 til 31. juli 1970

Debet Kredit
Kontingent ................................................................. 6.830,00
Tilskud ......................................................................... 6.958,32
Indvundne renter ...................................................... 529,68
Omkostninger ............................................................ 471,59
Overskud ..................................................................... 13.846,41

14.318,00 14.318,00

Status pr. 31. juli 1970

Kassebeholdning ....................................................... 238,89
Bankbeholdning ........................................................ 3.652,66
Formue ........................................................................ 3.891,55

3.891,55 3.891,55

Tilskud modtaget 17. marts 1970 til 20. marts 1971

Skæve kommune ............................................................................ 200,00
Frederikshavn Gymnasiums elevforening ............................ 500,00
Dronninglund kommune .............................................................. 40,00
Frederikshavn kommune ........................................................... 1.350,00
Skagens kommune ........................................................................ 350,00
Sæby kommune ............................................................................. 800,00
Frederikshavn og Omegns Sparekasse ................................. 200,00
Sæby og Omegns Sparekasse ................................................... 400,00
Sparekassen for Skagen og Omegn ..................................... 400,00
Frederikshavn Værft og Tørdok A/S ................................. 200,00
A. Bjerrums Maskinfabrik ....................................................... 25,00
By- og Landbosparekassen i Frederikshavn ........................ 150,00
Handelsbanken i Frederikshavn ............................................. 200,00
A/S Sæby Bank ............................................................................ 100,00
A/S Skagens Bank ....................................................................... 100,00
Frederikshavn Bank A/S ........................................................... 200,00
Folkebanken .................................................................................... 100,00
Handelsbanken i Frederikshavn ............................................... 300,00

5.615,00

Formue pr. 20. marts 1971: 7.289,52 kr.

Medlemstal pr. 20. marts 1971: 535.
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Frederikshavn Jernstøberi og Maskinfabriks 
legat for elever i Frederikshavn Gymnasium

Legatet, som er oprettet den 6. april 1961, er en selvejende 
institution, men bestyres og uddeles efter samme regler, som er 
gældende for uddeling af legater fra Frederikshavn Gymnasiums 
Legatforening. Under i øvrigt lige forhold skal børn af funktio
nærer eller arbejdere hos Frederikshavn Jernstøberi og Maskin
fabrik være fortrinsberettigede til at oppebære legatet.

Legatets kapital består af 2.000 kr., der henstår i A/S Frede
rikshavns Bank.

Ansøgningerne skrives på samme blanket, som anvendes ved 
uddelingen af Frederikshavn Gymnasiums legater.

Gamle studenters legat af 1960
Ved dimissionsfesten den 23. juni 1960 skænkede skolens før

ste studenterhold, som da fejrede 10-års studenterjubilæum, et beløb 
på 300 kr. til en grundfond, som skulle danne basis for oprettelse 
af et legat ved Frederikshavn Gymnasium under ovenstående navn.

I fundatsen udtrykker holdet, som bestod af 13 studenter, 
håbet om, at de senere studenterhold ved deres 10-års jubilæum 
vil forøge kapitalen ved at tilskyde tilsvarende beløb.

Kapitalen, der indestår i By- og Landbosparekassen i Frede
rikshavn, udgør pr. 1. oktober 1970 6.468 kr. I oktober måned ind
købtes obligationer (5 % Købstads Hypotekforening) til 10.000 kr. 
pålydende værdi for 5.190 kr.

Kunst på skolen
I indeværende år har skolen af Frederikshavn kommunes bevil

ling betalt 1. rate på Per Gunders store vægdekoration, en farve- 
symfoni over døgnets timer (1,7X5 m).

På den særlige væg for „Månedens Billede“ har der været op
hængt værker af Flemming Bergsøe, Poul Janus Ipsen, Egill Jacob
sen, Poul Winther, Preben Wølck og Carl Østerbye.

Der har været større udstillinger: Hans Helge Nielsen, Eyvind 
Karup Nielsen, „Nordjyderne“ med bl. a. Kaj Amstrup, Per Gun
der, Jørn Særker Sørensen og Kaj Vestergaard, og af kunstsam
menslutningen Pol-66 med bl. a. Svend Halberg, Erik Otto Larsen, 
Billy Sjuhr Olsen, Hans Voigt Steffensen, Poul Sørensen og Boye 
Willumsen.

Udstillingerne har været ophængt på skolen et par uger, og 
der har været offentlig adgang lørdag og søndag eftermiddag.
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Skolen bringer en hjertelig tak til kunstnere og private sam
lere, som ved beredvilligt at udlåne deres billeder på denne måde 
har bidraget til at bringe eleverne i direkte kontakt med levende 
kunst.

Eksaminer og årsafslutning 1970
Skriftlig eksamen afholdes i april-maj, mundtlig i maj-juni. 

Elevernes forældre og andre, der er interesserede i skolens arbejde, 
indbydes til at overvære de mundtlige prøver samt årsafslutningen.

Årsafslutningen for 1. og 2. real og for 1. g finder sted torsdag 
den 17. juni kl. 10.

Dimissionsfest og årsafslutning for 3. real og for 2. og 3. g 
finder sted fredag den 18. juni kl. 10.

Begge afslutninger finder sted i festsalen.
Det nye skoleår begynder mandag den 9. august kl. 9.

Frederikshavn, april 1971.
Kaj Minke.
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